
TYGODNIK LO KALN Y REKLAMA-

Nr 39 (805)

KROTOSZYŃSKA
•  Krotoszyn • Kobylin • Koźmin W lkp. •  Rozdrażew • Sulmierzyce •  Zduny •  Cieszków •

www.j-zeczkrotoszynska-p l28 września 2010 r. Rok XXI ISSN 1231-7691 Indeks 374997 Cena 2.20 zł (0%VAT)

NIEMOWLAK
PODTRUTY MORFINĄ

9-miesięczne dziecko w zeszłym tygodniu trafiło na szpitalną izbę 
przyjęć przy ui. Bolewskiego w Krotoszynie w stanie ciężkim, 
z depresją oddechową. Lekarze podejrzewają zatrucie morfiną. 
Postępowanie wyjaśniające w tej sprawie przeprowadzi Prokura
tura Rejonowa.

rp . f t f  NOCO4O311
z0-dos3ge fliptop V»al

MORPHINE
w .  taj., usp r

W m g/m L)*

3

Dziecko przebywa obecnie na oddziale intensywnej op ieki w szpitalu w Poznaniu

MATURY POWYŻEJ 
ŚREDNIEJ

WYPADLI 
Z LISTY PSL

CZYŚCICIEL 
CZY ŚMIECIARZ?

Zdawalność matur w powiecie 
ukształtowała s ię  na poziomie 
85 ,7  proc, (po poprawkach -  89 ,8  
proc.) i była wyższa od średniej kra
jowej o niecałe 9  proc. Według Zo
fii Hryhorowicz, szefowej OKE, na 
taki wynik pracuje się 
już od szkoły podstawo
wej Doorzezgimnazium.

Zarząd powiatowy PSL  zdecydo
wał, że nie chce na swoich listach 
radnych powiatowych H ieronima 
Marszałka i Przemysława Jędrko- 
w iaka. Czym obaj rajcy narazili się 
kierownictwu partii? Czy nie mogą 
kandydować, bo byli 
zbyt aktywni i zadawali 
trudne ovtania?

Potoczn ie nazywani są  śm iecia- 
rzami, a le kierownik Zakładu 
Oczyszczania M iasta, Tadeusz 
Kem piński, woli, aby jego pracow
ników okreś lano m ianem  czyści
cieli. Pracownicy zakładu oczysz
czania m iasta wykonu
ją  ważną, ale nieco 
wstydliwa orace.
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2 Aktualności

Wyniki matur są satysfakcjonujące
W  porównaniu ze średnią krajową zdawalność matur w  szkołach powiatu krotoszyńskiego 

była wyższa o prawie 9  procent.
21 września br. w krotoszyńskim Staro
stwie Powiatowym podsumowano wyni
ki egzaminów maturalnych. Dyrektor 
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
w  Poznaniu, Zofia Hryhorowicz, gosz
cząca na spotkaniu, stwierdziła, iż należy 
te wyniki porównywać do miast o podob
nej liczbie ludności.

Średnie [%] wyniki m atury (część pisemna -  przedmioty obowiązkowe)

Przedmiot Kraj Okręg Wielkopolska Powiat
Język polski 57,2 56,1 55,9 57,7

Język angielski 62,4 63,8 63,3 65,3
Język niemiecki 63,5 62,9 62,1 61,1

Matematyka 58,5 57,8 58,6 58,8

Średnie [%] wyniki m atur (pisemne przedmioty dodatkowe)

Przedmiot Kraj Okręg Wielkopolska Powiat
Język angielski 62,4 73,2 72,3 54,6
Język niemiecki 63,5 •81,1 79,3 82,4

Biologia 45,5 45,3 44,6 47,1
Chemia 48,3 51,1 51,4 48,4

fizyka i astronomia 43,4 40,9 39,5 35,7
Geografia 45,8 48,1 47,5 49,3
Historia 54,2 54,9 54,0 52,6
WOS 54,2 55,8 55,6 53,7

Łącznie 781 uczniów placówek 
oświatowych prowadzonych przez po
wiat krotoszyński zdawało egzamin ma
turalny. Zdawalność ukształtowała się na 
poziomie 85,7 proc, (po poprawkach -  
89,8 proc.), w  porównaniu ze średnią kra

jo w ą  była wyższa o  8,8 proc. -  Na taki 
stan rzeczy pracuje się ju ż  od  szkoły pod
stawowej przez gimnazjum -  podkreśliła 
Zofia Hryhorowicz. -  Jednak jeden  
wskaźnik wywołuje pow ażny sygnał 
ostrzegawczy, a mianowicie 16 procent 
uczniów  w szkołach podstawowych 
w  2007 roku miało orzeczenia o dysleksji,

a w 2010 roku w  gimnazjach było ju ż  tych 
orzeczeń 4,2 proc. W  świecie liczba dys
lektyków utrzymuje się w  granicach mię
dzy 3 a 4  proc, uczniów.

Najwięcej trudności przysporzyła ma
turzystom fizyka. Niemal tradycją jest

wysoka zdawalność egzaminu z języka 
niemieckiego w  naszym powiecie. Tym 
razem  dla poziomu podstawowego było 
to 82,4 proc, -  przy średniej krajowej 63,5 
proc.

Aby dostać się po zdanym egzaminie 
na renomowane uczelnie, należy uzyskać 
odpowiednią liczbę punktów z matury 
rozszerzonej. W  powiecie krotoszyńskim 
np. z języka polskiego zdawało taki egza
min tylko 60 uczniów IL O  z Krotoszyna 
(wynik -  67,1 proc.), 2 uczniów II LO 
Krotoszyn (74 proc.) i 7 uczniów I LO 
w  Koźminie (48,86 proc.). Matematykę 
na poziomie rozszerzonym pisało 74 
uczniów z sześciu szkół, uzyskując śred
n ią  zdawalność w  31,46 proc. Wyniki te 
kształtują się na poziomie średniej lub 
nieco więcej niż średniej krajowej.

Na pewno matury z  roku 2010 są suk
cesem oświaty powiatu krotoszyńskiego, 
na co złożyła się praca wielu pedagogów. 
Czynniki domowe podnoszące zdawal
ność to przede wszystkim: dostęp do 
komputera, aspiracje ucznia, odpowied
nia piecza nad dziećmi, wykształcenie ro
dziców.

Przekazane przez dyrektor OKE in
formacje będą -  jak  zauważył starosta Le
szek Kulka -  podstawą do analiz, zarów
no szkolnych, jak  i samorządowych, co 
ułatwi prowadzenie właściwej polityki 
edukacyjnej.

Radkos Zofia Hryhorowicz, dyrektor OKE w Poznaniu gościła  w  Krotoszynie
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Marszałek i Jędrkowiak 
wykluczeni z listy PSL
Radny Rady P ow iatu  K rotoszyńskiego H ieronim  M a rs za łe k  nie w ys ta rtu je  w  w yborach sam o

rządowych z list PSL. Radny P rzem ysław  Jędrkow iak, k tó ry  w  2 0 0 6  r. o trzym ał m andat z ram ie

nia stw orzonego przez PSL ko m ite tu  S am orządow ego Porozum ienia Ludowego, również zo s ta ł 

skreślony przez tę  p artię .

na dowolny ceł • dla osób fizycznych, firm, rolników, emerytów • minimum formalności 
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Przykładowa tabela rat 
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25 tys. zł rata i55,27zł 
75 tys. zł rata 465,80 zł 

150 tys. zł rata 931,60 zł 
300 tys. zł rata 1863,19zł 
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48 3623123 
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59 8485305 
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22 5929460 
71 7970370 
84 6392720
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Zarząd powiatowy PSL zdecydował, że 
nie chce żadnego z  tych powiatowych 
radnych na swoich listach kandydatów. 
W  sprawie należącego do tego ugrupo
wania Hieronima M arszałka kierownic
two partii podjęło uchwałę w  sprawie 
wykluczenia go z listy wyborczej do ra
dy powiatu. Sam zainteresowany jest 
tym  zaskoczony. N ie zaproszono go na 
posiedzenie zarządu, podczas którego 
podjęto tak radykalną decyzję. Hieronim 
M arszałek tak j ą  komentuje: -  Uważam, 
że  je s t  pochopna. W  najbliższy czwartek 
zorganizuję konferencję i wówczas 
wszystko wyjaśnię.

Z kolei radny Przem ysław  Jędrko
wiak 18 sierpnia br. zwrócił się do preze
sa PSL w  powiecie krotoszyńskim, Sta
nisława Szczotki, z  pytaniem, czy prze
w idyw any jest jeg o  udział w  wyborach 
jako  kandydata ugrupowania ludowego. 
Parę dni później otrzym ał odpowiedź 
negatywną. Dowiedział się, że po dysku
sji zarząd powiatowy partii odrzucił jego 
kandydaturę w  głosowaniu. Dwaj człon
kowie zarządu wstrzym ali się od głosu 
w sprawie obecności nazwiska Jędrko- 
wiaka na liście wyborczej PSL. Wiado
mo, że w głosowaniu nie brał udziału 
nieobecny na obradach burmistrz Julian 
Jokś.

Radny H ieronim Marszalek

-  Decyzję podjęto  ju ż  wcześniej, za 
nim zwróciłem się z  oficjalnym py ta 
niem. Przyjąłem ją  do wiadomości i nie 
chciałbym rozdzierać szat. M oże za czę
sto się odzywałem na sesjach, zadając  
trudne pytania? N ie wiem, ja k a  była 
przyczyna odrzucenia m nie -  mówi Rze
c zy? . Jędrkowiak. W iadomo jednak, że 
w nadchodzących wyborach wystartuje.

Z  jakiego kom itetu -  jeszcze nie zdecy
dował, ale najprawdopodobniej będzie 
to Obywatelskie Porozum ienie Sam o
rządowe, której głów ną siłą jest SLD.

Julian Jokś, w iceprezes zarządu po
wiatowego PSL w  Krotoszynie, kom en
tując sprawę wykluczenia obu radnych, 
podkreśla, iż nie jest to dobra decyzja, 
szczególnie przed wyborami sam orzą
dowymi. Żałuje, że ją  podjęto. -  Powin
niśmy się  teraz jednoczyć -  dodaje. Czy 
powodem  nieum ieszczenia na listach 
M arszałka i Jędrkowiaka jest ich od
m ienność zdań na wiele spraw związa
nych z  samorządem powiatowym? Obaj 
panowie wielokrotnie zadawali dociekli
we a czasem i niewygodne pytania. Róż
nili się w  ocenie wielu działań i przedsię
wzięć realizowanych przez władze po
wiatu, m.in. w  sprawie budowy hali 
sportowej w koźmińskim  LO czy w  in
westycjach i remontach drogowych. Nie 
potwierdza, ale też nie zaprzecza temu 
prezes Szczotka. W  poniedziałek nie 
m ógł skom entować podjętej decyzji 
w  sprawie obu radnych z uwagi na spra
wy osobiste. Dlatego do tem atu w róci
m y w kolejnym wydaniu Rzeczy Kroto
szyńskiej.

Anna Szklarek, 
Sebastian Pośpiech

28  września 2010 SMOB’a20ut
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K O Ź M I Ń S K A

Dlaczego w koźmińskim LO 
spada liczba uczniów?
W koźmińskim ogólniaku, podobnie jak  w  innych 

szkołach ponadginazjalnych, od paru lat spada liczba 
uczniów. Sytuacja ta  jest spowodowana pogłębiają
cym się niżem demograficznym. Nie znaczy to jednak, 
że nie ma uczniów chętnych do podjęcia nauki, nale
ży ich tylko czymś zachęcić, zwrócić uwagę.

O
d kilku lat liczba klas koźm iń
skiego liceum zmniejsza się, 
w tym roku powstały tylko trzy 
klasy z proponowanych czterech. W jed 

nym z trzech oddziałów jest 21 uczniów 
(profil biologiczno-chem iczny), nato
miast w  pozostałych dwóch -  24 i 25. 
Nabór byl m niejszy od planowanego, tj. 
przyjęto 70 uczniów zamiast 90. Za to 
Zespól Szkól Ponadgimnazjalnych ma 
się coraz lepiej, .zwłaszcza że otwarto 
tam nowy oddział, liceum ogólnokształ
cące o profilu sportowym, z rozszerzoną 
biologią i chemią, z 28 uczniami nie tyl
ko z gm iny Koźmin. Dyrektorka LO, 
Barbara Opielewicz. uważa, że słabszy 
nabór w  jej szkole jest wynikiem  otwar
cia klasy licealnej w ZSP. -  IV tak małym  
środowisku dwie istniejące szkoły po- 
nadgimnazjalne nie pow inny sobie tobie  
letkiej konkurencji mówi. Poza tym za
uważa, że w oficjalnych dokum entach 
klasa licealna w ZSP figuruje jako  od
dział z rozszerzoną biologią i chemią, 
n nie jako  klasa o nachyleniu sporto
wym. A klasę o profilu biol.-chem. ma 
LO przy ul. Boreckiej. Nigdy nie m ie
liśmy /noblemóyy z utworzeniem lej kla
ny. Byli iv niej uczniowie z bardzo dobry
mi świadectwami iv gimnazjum, więk
szość zdawała biologię lub biologię 
i chemię na egzaminie maturalnym z do
lnym  i bardzo dolnym  wynikiem  pod
kreśla dyr. Opielewicz. Dyrektor ZSP

Andrzej Jaochimiak mówi, że w oświa
cie również obowiązuje w olny rynek 
i dlatego utworzył taką klasę licealną.

W ym ogi dla k las spo rto w ych
-  Wszystko reguluje odpowiednie rozpo
rządzenie - informuje Barbara Szkudla- 
rek z kaliskiej delegatury W ielkopol
skiego Kuratorium Oświaty. - Chodzi 
o rozporządzenie ministra edukacji na
rodowej i sportu z 30  lipca 2002 r„ 
w sprawie warunków twoiztenia, organi
zacji oraz działania klas i szkól sporto
wych oraz szkól mistrzostwa sportowe
go. Klasa sportowa powinna liczyć m i
nimum 20 uczniów, niezbędne jest rów
nież posiadanie przez szkolę obiektów 
lub urządzeń do realizacji szkolenia 
sportowego. Powinny być także organi
zowane obozy szkoleniowe, a tygodnio
w y wym iar godzin zajęć sportowych to 
co najmniej 10 godzin. Dodatkowo 
szkoła musi posiadać internat i stołów
kę, gdyż treningi odbywają się po lek
cjach. ZSP spehiia wszystkie te waiunki.

D yre k to r w y jaśn ia
Pomysł utworzenia klasy wziął się 

stąd, że  Związek Pitki Ręcznej iv Polsce 
tworzy ośrodki z klasami sportow ym i -  
wyjaśnia Andrzej Joachim iak. dyrektor 
ZSP. prezes koźmińskiego M iędzysz
kolnego U czniowskiego Klubu Sporto
wego. Od lat gram y  iv lidze piłki ręcz

Dyr. Barbara Opielewicz uważa, że w Koźminie nie powinno być dwóch liceów

nej. bywam na posiedzeniach wojewódz
kiego zarządu, mam kontakt z  wicesze
fem, z któ iym  prowadziłem nizinowy na 
tem at tej klasy. Zabiegaliśm y ju ż  od  
trzech, czterech lat, aby pow stał taki od
dział. aż ic końcu się udało. W  tym roku 
również w koźmińskim  gimnazjum  po
wstała klasa o nachyleniu sportowym, 
więc nauka w ZSP będzie kontynuacją 
tej gimnazjalnej, z naciskiem na piłkę 
ręczną. Takich ośrodków je s t  w Polsce 
kilkadziesiąt. Kiedyś w W elkopolsce by

ło pięć, teraz je s t znacznie więcej -  m ó
wi dyrektor ZSP. -  By uczęszczać do kla
sy  sportowej, należ)’ m ieć odpowiednie  
zdrowie i umiejętności. Podczas testu 
sprawnościowego odpadła parę osób, 
m. in. ze względu na .wady serca lub inne 
choroby.

Na początku sierpnia szkoła zorgani
zowała jeden obóz sportowy, drugi bę
dzie w lutym. Od kilku lat dziewczyny  
z naszej szkoły walczą »v rozgrywkach li
gowych, iv ubiegłym roku sezon zakoń

czył)’ na trzecim miejscu, przegrywając  
tylko jed n ą  bramką  wyjaśnia dyrektor. 
-  Chłopcy także dobrze radzą sobie  
iv piłce  ręcznej, dwa lata temu zajęli 
czwartą lokatę tv Welkopolsce, mam na
dzieję, że  teraz poradzą sobie równie do
brze  - dodał. W szkole aktualnie odby
w ają się treningi m łodzików i juniorów  
starszych.

W arto dodać, że Związek Piłki Ręcz
nej w  Polsce dotuje koźm ińską klasę.

(M a d z ia ,  p o p i)

Inwestuję
w Czarnym  Sadzie
Czarny Sad to  m iejscow ość przy drodze krajow ej z Krotoszyna 

do Koźmina, należąca do gm iny Koźmin W lkp . Tam w łaśnie Be
a ta  i Karol Ś ląscy pochodzący z gm iny Gostyń postanow ili za

inw estow ać i stw orzyli gospodarstw o agroturystyczne Dworek.

Pomysł na takie pizedsięwzięcie wziął się 
■'‘ląd. że  je s t tu banlzo ładny, malowniczy 
htren -  tłumaczy Karol Śląski. Śląscy dys

ponują obiektem umożliwiającym organi
zację wesel i innych imprez okolicznościo
wych. Mniejsza sala mieści ok. 50 osób, 
większa nawet 250 300 osób. Obie zosta
ły odnowione w tym roku. -  Imprezy są  

"iganizowane kompleksowo, mamy zaple
cze kuchenne i obsługę mówi Karol Ślą
ski. Wynajmujący muszą tylko postarać się 

o ^espół muzyczny.
Gospodarstwo agroturystyczne ZJww- 

'vś dysponuje czternastoma końmi, a  więc 
Przebywający tam mogą dosiąść konia 
W siodle i pojeździć po pobliskiej polanie.

Konie są również zaprzęgane. Istnieje 
możliwość wypożyczenia karocy, wozu 
drabiniastego albo bryczki. Wynająć moż
na również pokoje, są ich cztery.

Właściciele nie dostali żadnego dofi
nansowania działają na własną rękę, inwe
stując wyłącznie własne pieniądze. - Do 
zrobienia pozostało dużo, bo na przykład 
mamy tutaj dolny teren dla dzieci, który 
chciclibyśmy zagos/iodarować mówią 
Śląscy. Małymi krokami wszystko się zro

bi. W planach jest m.in. minizoo.
Jeżeli wszystko się powiedzie,Dworek

będzie jednym z ciekawszych obiektów
w gminie Koźmin Wlkp.

(M a d z ia )

Orlik ju ż otwarty
2 4  w rześnia w  Koźm inie W lkp . oficjalnie o tw a rto  o b iek t spor

to w y  Orlik  przy ul. F loriańskie j. P ierw sza część kom pleksu , 

czyli boisko z naw ierzchni polietanow ej i boisko tra w ia s te  do 

piłki nożnej, zo s ta ła  zakończona.

Trzy lata temu pojawił się program Moje 
Boisko Orlik 2012, stworzony przez Mini
sterstwo Sportu i Turystyki i dofinansowy
wany przez państwo. -  Od razu po poja
wieniu się tego programu wystąpiliśmy 
z  wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego 
iv Poznaniu - powiedział podczas otwarcia 
obiektu bunnistrz Maciej Bratborski. Koź
miński projekt znalazł się na liście dofinan
sowali na rok 2010.

Jak wspomniał włodarz Koźmina, nie
bawem nastąpi także otwarcie sal gimna
stycznych w Borzęcicach i przy koźmiń
skiej Szkole Podstawowej im. Kornela Ma
kuszyńskiego, co jest dla gminy kolejnym 
powodem do dumy. -  Obiekt p tzy  ul. Flo
riańskiej został po  to oświetlony, aby do 
późnych godzin nocnych był użytkowany 
dodał burmistrz. Każdy, kto chce poprawić

kondycję fizyczną może z. niego korzystać. 
Niedługo na terenie obok ogrodzonego Or
lika ruszy budowa boiska treningowego 
i głównej płyty.-M a m y  nadzieję, że wykup 
gruntów od przyległej gazowni będzie moż
liwy, dzięki czemu poszerzymy działalność 
sportową  tv  naszym mieście -  poinformo
wał M. Bratborski.

Wśród zaproszonych na uroczyste 
otwarcie gości znaleźli się m.in. dyrektorzy 
szkól, przedstawiciele miejscowego magi
stratu i finny, która obiekt budowała. Obec
ni byli także nauczyciele wychowania fi
zycznego z  większości szkól gminy.

Po wystąpieniu bunnistrza obiekt po
święci! ks. kanonik Marek Spychała. 
W  przecinaniu wstęgi uczestniczyli: M. 
Bratborski, zastępca przewodniczącego 
Rady Miejskiej Robert Idkowiak, a także

Przecinanie wstęgi

pizedstawicicl młodego pokolenia. Późnej 
wspólnie oglądano cały kompleks. Na pły
cie trawiastej rozegrano pierwszy mecz pił
ki nożnej: nauczyciele wychowania fizycz
nego kontra uczniowie klasy sportowej po
bliskiego II Liceum Ogólnokształcącego. 
Wygrali uczniowie (3:4). (Madzia)



Tem at tygodnia

Opróżniają kubły z odpada
mi z gospodarstw domo
wych. Potocznie nazywani 
są śmieciarzami, ale kie
rownik Zakładu Oczysz
czania M iasta, Tadeusz 

Kempiński, woli, aby jego 

pracowników określano 
mianem czyścicieli.
Służby komunalne są potrzebne. Tak jak 
społeczeństwo nie funkcjonowałoby bez 
piekarzy, policjantów czy murarzy, tak też 
trudno byłoby poradzić sobie bez czyścicie
li. Jak uważa Tadeusz Kempiński, nazwa
nie ich śmieciarzami to zwykła obraza. -  
Śmieciaizami są ci, któtzysię odpadów po
zbywają. M y jesteśmy tymi. którzy j e  sprzą
tają, e rr  inaczej -  oczyszczają.

W stydliwa profesja?
Ten zawód nic należy do najbardziej kom
fortowych, niektórzy nawet uważają go za 
wstydliwy. .Jedni pracują jako  stolarze, 
inni jako  czyściciele. Pracować po prostu 
trzeba krótko stwierdza jeden z pracowni
ków PGKiM w Krotoszynie. Inny dodaje:

Żaden zawodnie hańbi. .Jeżelijednak mo

wa o reakcji otoczenia, sytuacja również 
jest prosta. Przykładowo, jeśli moja part
nerka miałabyjakiś problem z jakiem, że jej 
chłopak jest śmieciarzem, byłby to koniec 
jakichkolwiek relacji między nami. Nie wi
działbym sensu tracić czasu na taką osobę. 

GPS kontroluje
Pracownicy PGKiM nic mają łatwo. Za
wód czyściciela oznacza pracę w każdych 
warunkach pogodowych. Bez żadnych 
ustępstw i w najgorszym mrozie czy najdo
kuczliwszym upale. Przyznaję, że to na
prawdę ciężka praca mówi Kempiński.

Prawie tak ciężka, ja k  profesja górnika, 
tylko że my pracujemy na powierzchni, 
a nie pod  nią. Dowodem na to mogą być 
statystyki, które wykazują, że tocznie skła
dujemy około 12 tysięcy ton odpadów. Nie 
ma również możliwości, by któiyś z pra
cowników urządził sobie dodatkową prze

8

Dziś nie m a kłopotu ze znalezieniem pracownika służb porządkowych
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Z a w ó d : ś m ie c ia r z ,  
c z y l i  c z y ś c i c i e l
rwę. Każda ze śmieciarek posiada zainsta
lowany system GPS i jest na bieżąco moni
torowana. Zawsze musimy wywiązać się 
ze swoich obowitpków -  relacjonuje jeden 
z. pracowników. -  IV zeszłoroczne mrozy 
często zdarzało się. że nie mogliśmy doje
chać do posiadłości z  powodu ogromnych 
zasp śnieżny ch. Wtedy wzywaliśmy ciągnik, 
by usunął śnieg. Cokolwiek by ’ się nie dzia
ło, każdy klient musi zostać obsłużony. Nie 
ma innego wyjścia. Niesprzyjające warunki 
pogodowe to tylko jeden z wielu minusów, 
jakie posiada zawód czyściciela. Pracowni
cy muszą działać w otoczeniu odpadów ko
munalnych, gdzie na próżno szukać higieny 
czy ładnego zapachu.

Dodatki do pensji
Pracownicy służb oczyszczania miasta 
i gminy w ramach krotoszyńskiego 
PGKiM są zatrudnieni w sferze zakładów 
budżetowych, w których otrzymują dodat
ki do wypłat. W ich przypadku mówiono 
o tzw. dodatku wstydliwym. Jak jednak wy
nika z relacji pracowników PGKiM, 
o wstydliwym nikt już od dawna nie słyszał.

IV tej chwili nie ma czegoś takiego, ja k  do
datkowa wyplata. Co prawda kiedyś obo
wiązywało ., wstydliwe", jednak to było do
brych kilka hit temu, kiedy nikt nie cltcial 
pełnić'obowiązków śmieciatza. Teraz jest za 
duże bezrobocie. Na każde stanowisko znaj
dzie się chętny -  relacjonuje jeden z męż

czyzn. Na ten temat wypowiada się rów
nież Tadeusz Kempiński: Pracuję ju ż  od 
30 lat rv PGKiM, lecz nigdy nie słyszałem 
o jakim ś „ wstydliwym ”. Swojego czasu by
ły określone dodatki pieniężne, lecz nigdy 
nie Jigumwaly pod  taką nazwą. Okazuje 
się, że w chwili obecnej również istnieją 
pewne dodatki do pensji, typlacanejest 
..szkodliwe ", czyli zaplata za niesprzyjają
ce warunki, rv których pracujemy -  mówi 
jeden z pracowników. Nie są to jednak zbyt 
duże sumy. -  Za przepracowaną godzinę 
ptzysluguje śtednio 3(1 groszy, co daje oko
ło 30 złotych miesięcznie dopowiada je
den z pracowników, pokazując jako dowód 
kwitek z poprzedniego miesiąca.

Nie trzeba kw alifikac ji
W  tej chwili ZOM zatrudnia 29 osób.

IV latach 70. ludzie pojmowali tę profesję 
jako  pracę za karę. Nu szczęście, to my sie
nie jes t dawno nieaktualne. IV dzisiejszych 
czasach nie ma kłopotu ze znalezieniem 
pracownika zapewnia szef ZOM. By za
trudnić się w służbach porządkowych
PKGiM, rrie trzeba mieć również szczegól
nych kwalifikacji. ćtewZścw. Are/mctj' 
muszą posiadać prawo jazdy, lecz by otrzy
mać posadę ładowacza, wystatczy mieć ba
dania lekarskie, które potwieidzają zdol
ność do pracy w ciężkich i szkodliwych wa- 
runkach.

A g n ie s z k a  M a rc in ia k

A ludzie mówią...
Czy są zawody, których nie podjęliby się Państwo wykony

wać?

Tekst Marta Łysikowska 
Zdjęcia Magda Chytrowska

Karolina D ajewska

(studentka)

Myślę, że jes t kilku wstydliwych zawodów, 
np. sprzątacz ulic. Ale osobiście nie widzę 
problemu i podjęłabym się takiej pracy. 
Przecież żadna praca nie hańbi!

Kornelia Orchowska

(telemarketerka)

Nie podjęłabym się wykonywania robót 
publicznych ani pracy w klubach nocnych. 
Uważam, że są to prace bardzo wstydliwe.

Katarzyna Bała

(uczennica)

Nie podjęłabym się np. sprzątania ulicy 
czy pracy  w toalecie publicznej ja ko  tzw. 
babcia klozetowa. Uważam, że  są  to wsty
dliwe zajęcia.

Justyna Rata jczak

(niepracująca zawodowo)

Na pewno nie podjęłabym się pracy w klu
bie nocnym. Ale nie widzę nic złego ani 
wtydliwego np. w  sprzątaniu. Żadna pra
ca nie hańbi.

Jacek Czachorek

(prowadzi księgarnie - 
i zakłada ogrody)

Nie uważam sptzątania za pracę wstyd"' 

wą. Jako dziecko każdy chłopak chce mice 
śmieciarkę. Sam podjąłbym się takiego za
jęcia. teraz są takie czasy. że trzeba chwy

tać się wszystkiego.

2 8  w rześ n ia  2 0 1 0
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Przedsiębiorstwo Ewa w  Krotoszy
nie, choć przynosi zysk, ma zwięk

szyć sprzedaż słodyczy i rozwinąć 

produkcję farm aceutyków i suple

mentów diety. Nowy prezes spółki, 
Jan Pytlewski (jego sylwetkę 

przedstawiliśmy przed tygodniem), 
zapoznał nas ze swoją wizją zarzą
dzania przedsiębiorstwem.

W
ciągu pierwszych czterech 
miesięcy pracy, tj. od stycznia 
do kwietnia 2010 roku, prezes 
Pytlewski opracował długofalową kon

cepcję rozwoju przedsiębiorstwa. Doko
nał analizy w dziedzinach: farmacji, su
plementów diety, przemysłu spożywcze
go i w działalności handlowej, którą Ewa 
prowadzi w  Domu Handlowym w ra
ntach sieci Lewiatan.

Mają dynam ikę, ale to  za mało
Najtrudniejszym  ir  chwili obecnej ob

szarem naszej działalności jes t tynek sło
dyczy gdzie konkurencja jest wielka. I T ta
kiej skali, ja k  nasza, działa ok. 31)1) ptzed- 
siębiorstw. a zatem przebić sięjest bardzo 
trudno mówi prezes Jan Pytlewski. 
Trzeba pamiętać, że firma zaczynała od 
słodyczy i nadal je  produkuje, ale stano
wią one obecnie tylko ok. 10 proc, przy
chodów. Dominują farmaceutyki (np. 
słynne tabletki do ssania Chołines) i su
plementy diety. Wiedzę zdobytą przy pro
dukcji słodyczy wykorzystuje się przy 
produkcji farmaceutyków, np. tabletek do 
ssania. Od zeszłego roku odnotowano 1.3- 
procentowy wzrost sprzedaży słodyczy. 
'  Dynamika jes t duża, ale tojeszcze o wie

le za mało ocenia szef firmy. M.in. zmie

niono wygląd opakowań, wprowadzono 
kilka nowych produktów własnych na ry
nek słodyczy oraz w kategorii żywności 
Wzbogaconej. Powoli poszerza się grono 
odbiorców.

Szukają nowych odbiorców
Według dyrektora zakładu z wieloletnią 
tradycją należy wprowadzać nowe pro
dukty, bo wyznaje on zasadę, że stojąc 

w miejscu, fama cofa się. Jak wiadomo. 
Jesteśmy głównym partnerem  w Europie 
(lla potężnego koncernu,, Gla wStnitliKli- 

l,e i na jeg o  zlecenie ptodukujemy  ni7w- 
Ity medyczne w postaci tabletek do ssania, 
ole opureie biznesu na jednym  partnetze  
S!rategicznymjest w dłuższej perspektywie 
'‘Itarczone dużym ryzykiem, Dlatego ititi- 

x""y  szukać nowych odbiorców naszych 
usług produkcyjnych ir  standardzie fa r 
maceutycznym tłumaczy. I mówi to 
W sytuacji, gdy firma cały czas generuje 
zYsk i ma bardzo dobrą płynność finanso- 
"  4- To nie zdejmuje z  nas obowiązku za- 
^:pieczenia  się na kilkadziesiąt następ

a c h  Im.

samodzielni
Dtganizacyjitie jesteśm y pizygotowani 

"a świadczenie usługi na światowym po
kornie, dzięki kilkunastoletniej wspólpra- 
•' e „G!axo ", Ewa jeszcze do zeszłego 

'°ku dzierżawiła linię produkcyjną wyro

bów farmaceutycznych od swego koope-

Sprawdź c e n y  sk up u  żyw ca w ieprzow ego z 2 7  w rześn ia  (cen y  n etto )

P p D Ą  Polską Koncern Mięsny SA, Gcąbkowo

wagaź^-wa waga bitactcplatk!. E) waga żywa waga bita ciepła |kf E) • pracownik budowlany, Kobicnto
• kelner, Krotoszyn

. 5,00 zl Zakłady Mięsne SALUS, Golinka (pow. ntwickt) 5 JO  zł • piekarz, Salnia,
• frezer, Buszków( ,ntpa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp. 3 $ ) z ł 5 ,2 0 -5 ,4 0  zl S.C. Patalas, Grębów 4,00 zł - • kierownik transportu, Krotoszyn

^ ^ źn ia  M RÓZ SA, Borzęciczki 3 JO zł 5,00 zl Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina 3,80 zł 5 JO  zł
• pilarz drwal,

Bożacin, Nadleśnictwo Krotoszyn

Ewa stabilna,
ale m usi się  rozwijać

W zakładzie pracuje 2 0 0  osób

Obecnie zakład pracuje na trzy zmiany

rauta. Dopiero teraz wykupiła urządzenia, 
a więc może myśleć o wykorzystywaniu 
jej do wykonywania zleceń innych firm. 
W  dalszym ciągu Gloso jest partnerem 
strategicznym absorbującym ponad 50 
proc, m ocy zakładu. Z tą różnicą, że od

2010 r. zakład może także realizować inne 
zlecenia na wytwarzanie produktów me
dycznych. Bardzo dynamicznie w dal
szym ciągu rozwija się rynek suplemen
tów diety. Tylko w  tym roku firma rozpo
częła 15 nowych projektów, z czego 5 za
kończyło się powodzeniem, tj. pozyskała 
5 nowych klientów. -  Głównie chodzi 
o uznanych odbiorców, sprzedających su
plementy diety w  form ie tabletek do ssania
-  mówi prezes Pytlewski, dodając, że 
w  aptekach można znaleźć wiele tabletek 
wychodzących z krotoszyńskiej Ewy.
-  Jesteśmy postrzegani ja ko  lider rr ny- 
twarzaniu lego asortymentu ir kraju.

Przychody są niższe
Nie sposób jednak nie odnieść się do kry
zysu ekonomicznego, który pojawił się 
w' Europie dwa lata temu. Jego skutki 
również odbiły się na spadku obrotów 
sprzedaży Ewy. W  roku 2009 przychód 
spółki z  tego tytułu był niższy o blisko 
8 proc, w stosunku do roku ubiegłego. 
Niestety, w roku 2010 spodziewana jest 
kontynuacja niekorzystnego dla przedsię
biorstwa trendu. Stąd konieczność cięcia 
kosztów oraz szukania oszczędności. 
Działaniami prowadzącymi do tego jest 
m.in. pozyskiwanie tańszych, ale nie gor
szych surowców do produkcji wyrobów 
leczniczych. - Wyniki naszych poszuki
wań są obiecujące, bowiem różnice do

chodzą do kilkuset euro za tonę na wybra
nych surowcach. Optymalizujemy koszty 
zatrudnienia oraz zakupu energii.

Pełnia sezonu
Choć pierwsza połowa tego roku była sła
ba, co zarząd tłumaczy kryzysem gospo
darczym, to drugie 6 miesięcy powinno 
być lepsze. -  Nadrabiamy gorsze wyniki 
1 pobocza poprzez zw iększenie sprzedaży 
suplementów diety, słodyczy. Zapotrzebo
wanie na produkty medyczne powinno być 
mniej więcej na zbliżonym do ubiegło
rocznego poziomu -  mówi Pytlewski. 
Obecnie do grudnia trwa zazwyczaj dobry 
okres. Jest pełnia sezonu i zakład zatrud
niający 200 osób pracuje na trzy zmiany.

P otenc ja ł je s t duży
Zdaniem prezesa jest kilka spraw, które 
można i trzeba zmodyfikować, aby stały 
się nowocześniejsze. Jak choćby strona 
intenctowa, która wkrótce zostanie wzbo
gacona. Obecnie trwa przygotowanie jej 
modernizacji. Ma przestać być -  jak  to 
określa szef - załącznikiem do cukierków', 
lecz prezentować szerokie możliwości 
spółki.

Jan Pytlewski podkreśla, że potencjał 
w  przedsiębiorstwie i jej pracownikach 
jest bardzo duży, stąd widzi przed nim cie
kawe perspektywy na przyszłość.

Sebastian Pośpiech

P D  A C  A A

O ferty Pow iatowego Urzędu 

Pracy w  Krotoszynie. Obok każ

dej m iejscowość, w  które j mie

śc i s ię zakład lub zlecona je s t 

praca. Dane otrzym aliśm y 24  
września. Szczegółowe informa

c je  pod nr te l. 62  725  4 4  56.

• operatorWalca, Krotoszyn
• op. koparki, Krotoszyn
• op. wytwórni mas bitumicznych, 

Krotoszyn
• op. układarki mas bitumicznych. 

Krotoszyn
• murarz, Perzyce, Zduny, Bożacin
• spawacz, Pcr/.yce. Koźmin
• diagnosta samochodowy, Koźmin
• monter reklam. Krotoszyn
• stolarz, Zduny, Krotoszyn.

Gorżupia,, Górka
• pakowacz drobiu, Krotoszyn
• btukarz. Ktotoszyn
• kierownik budowy, Koźmin
• kierownik robót, Koźmin
• pracownik produkcji fatb, Rozdrażew
• elektryk-elektromechanik: Krotoszyn
• op. spycharki, koparko ładowarki, 

Krotoszyn
• op. dźwigu, Krotoszyn
• kucharz, Krotoszyn
• specjalista ds. technicznych, Ktotoszyn
• recepcjonistka, Perzyce
• inżynier ds. produkcji, Krotoszyn
• agcnl/manager, Krotoszyn
• serwisant, Pcrzyc
• konsultant ds. sprzedaży, Krotoszyn
• konsultant biznesowy, Krotoszyn
• mecłtanik - ślusarz, Krotoszyn
• op. obrabiarek CNC, Krotoszyn
• cieśla -■ dekarz, Koźmin
• kierowca kat. C, Krotoszyn
• informatyk, Krotoszyn
• szwaczka. Budy .
• hydraulik, Zduny
• kierownik produkcji, Krotoszyn,

Dolny Śląsk i Wielkopolska
• przedstawiciel handlowy, Krotoszyn, 

Dolny Śląsk i Wielkopolska, Bożacin
• pracownik małej gastronomii, Krotoszyn
• zootechnik, Koźmin
• przedstawiciel handlowy, Krotoszyn
• monter instalacji wod kan. i CO, 

Krotoszyn -  delegacja
• monter wentylacji i klimatyzac ji, 

Krotoszyn -  delegacja
• murarz pieców przemysłowych, 

Sulmierzyce
• majstrowa, Budy
• brukarz. Budy
• sprzedawca sprzętu komputerowego. 

Krotoszyn
• mechanik motocyklowy, Koźmin
• kierowca kat. C/E, Krotoszyn, 

transport krajowym, Suchorzcwko
• mularz-lynkarz, Zduny
• cukiernik, Lutognicw
• pracownik rzeźni, Borzęciczki
• palacz CO, Koźmin, Krotoszyn
• doradca klienta instytucjonalnego, 

Krotoszyn
• malarz, prac, ocieplania budynków, 

Rozdrażew', powiat
• cieśla, Czarny Sad, delegacja
• betoniarz, Czarny Sad, delegacja
• pomocnik dekarza Krotoszyn
• kierowca kat. BC, Tomice
• sprzcdawca-kasjcr, Krotoszyn
• referent ds. handlu, Koźmin
• fryzjerka, Zduny ,
• handlowiec, Biadki,

’”“ "20u, 2 8  w rześ n ia  2 0 1 0
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Odpust pod znakiem 
św. Michała Archanioła

Bł. ks. Jerzy Popiełuszko (1947-1984)

Zło dobrem 
zw ycięża j... (3)

M iniona niedziela była w yjątkow ym  dniem  dla Pogorzelskiej w spólnoty parafialnej i gm innej. Kil

ku le tn ie  s ta ran ia  o zaw ierzen ie  ca łe j gm iny św. M icha łow i A rchaniołow i, patronow i kościo ła  

w  Pogorzeli, zostały  uw ieńczone sukcesem .

O godz. 12.00 na rynku rozpoczęty się uro
czystości, którym przewodniczył ordyna
riusz diecezji kaliskiej, ks. bp Stanisław Na
pierała.

Któż ja k  Bóg
Na Mszę św., odprawioną przy ołtarzu poto
wym. przybyły tłumy wiernych, by uczest
niczyć w historycznym wydarzeniu. Nie za
brakło licznych pocztów sztandarowych, 
delegacji samorządowców' i polityków, 
przedstawicieli organizacji społecznych 
i stowarzyszeń, a także duchowieństwa 
(głównie z dekanatu koźmińskiego, do któ
rego należy parafia pogorzelska).

Akt poświęcenia wiernych przez księdza biskupa

ważną i ws/tanialą inicjatywę/tod- 
j ą l  zmarły to k  le n iu  k s ią d z  k a n o n ik  H ie tn -  

nini Mttczek pizypomnial ks. bp Stanisław 
Napierała. Nie dane mu było, niestety, do
czekać lej przepięknej i wzniosłej chwili. 
Obecnemuproboszczowi. księdzu Dariuszo
wi Btindoszowi. udało się, wraz z wami, to 
wielkie dzieło doprowadzić do końcaj...)

Wasz patron nosi bardzo programowe imię, 
ho Michał znacz)’: Któż jak Bóg! IV tym za
wołaniu uwypuklone zostało przeświadcze
nie, że właśnie Bóg jest naczelną wartością, 
wokół której należ)’ budować swoje życie -  
zauważył ksiądz biskup.

Symboliczne dary
Lituigia Mszy św. wzbogacona została dzię
ki dużemu zaangażowaniu wiernych, od
czytujących modlitwę powszechną oraz 
składających na ołtarzu przyniesione daty, 
nierzadko o znaczeniu symbolicznym. Np. 
bracia kurkowi ofiarowali figurkę św. Mi
chała Archanioła, podkreślając w ten sposób

potrzebę obrony w codziennym życiu po- 
rządku ustanowionego przez Boga. Ucznio
wie przynieśli wagę, będącą atrybutem pa
trona, który odmierza dobre uczynki ludz
kie, a śpiewacy z  zespołu Jawor żywe drze
wo w  donicy -  znak życia i pamięci.

Złożone zostały także owoce i warzywa, 
wyroby wędliniarskie, lekarstwa, a także da

ry eucharystyczne (wino i chlcb), które nio
sła para młodych ludzi o imionach: Michał 
i Michalina Nie zabrakło również miodu 
(symbolu obfitości. Bożego błogosławień
stwa), ofiarowanego przez Janusza Kapłona 
z Małgowa, pszczelarza ubranego w orygi
nalny strój pasieczny. Wymowny był także 
dar policjantów herb Pogorzeli przedsta
wiający lwa dzielnic broniącego miasta.

Słowa burmistrza
Po Mszy św. przedstawiciele gminnych 
władz zwrócili się bezpośrednio do księdza 
ordynariusza. Dziękuję księdzu biskupowi 
za skuteczne zaangażowanie sięwiealizację 
lej pięknej idei -  powiedział Piotr Curyk. - 
Dzięki temu, iż św. Michał od  dziś pationu- 

j e  nie tylko kościołowi, lecz całej gminie, na 
pewno wzrośnie ranga parafialnego odpu
stu. Liczymy, że ksiądz biskup częściej będzie 
odwiedzał Pogorzelę -  dodał burmistrz.

Na koniec glos zabrał poseł Prawa 
i Sprawiedliwości, Jan Dziedziczak. Cie
szę się, iż ważnym inicjatywom potraficie 
nadać publiczny wymiar. Mówię o tym, po
nieważ tv dzisiejszych czasach niektórzy ła
dzie uważają, że  wiarę i teligię należy zamy
kać iv kościołach. Trudno zgodzić się z  takim 
myśleniem -  powiedział.

Czas biesiady
Następnie rozpoczęła się część festynowa 
odpustu, która trwała kilka godzin. Uczest
nicy wspólnie biesiadowali przy suto zasta
wionych stolach, wysłuchali koncertów 
w wykonaniu orkiestry góralskiej i zespołu 
Boże Nutki, a także emocjonowali się loterią, 
w której można było wygrać m. in. telewizor 
i żywe prosię. Zwieńczeniem tego niezwy
kłego dnia w  Pogorzeli było przeniesienie -  
w  uroczystej procesji -  figury św. Michała 
Arcltanioła do świątyni. Niebawem trafi do 
groty, jaka zostanie wymurowana w pobliżu 
kościoła A lfre d  S ia m a

W  1 9 6 6  r. A le k  P op ie łuszko by ł na drug im  roku s tu d ió w  sem in ary jnych , 

przyw dział te ż  su tan nę. Z a m ia s t je d n a k  uczęszczać na w yk ład y  i brać udział 

w  fo rm acji du ch ow ej, o trzy m a ł w e zw a n ie  do sp ec ja ln e j je d n o s tk i w o jsko 

w ej z zao strzon ym  rygorem , u tw orzon e j s p ec ja ln ie  d la  k le ry k ó w  w  B arto 

szycach.

W  Bartoszycach miejscowości przy połu
dniowo-wschodniej granicy znajdowała 
się jedna z trzech jednostek wojskowych, do 
której powoływani byli żolnierzc-alumni. 
Był to jeden z elementów walki władz ko
munistycznych z Kościołem. Chodziło 
o powołanie kleryków do czynnej służby 
wojskowej, w trakcie której akcentowano 
nie tyle przygotowanie typowo wojskowe, 
co doprowadzenie do podjęcia decyzji o re
zygnacji z seminarium. W tym celu poboro
wi uczestniczyli w wykładach o tematyce 
politycznej, w trakcie dwóch lat zorganizo
wano dla nich 840 godzin prelekcji. Utrud
niano im również wyjścia na przepustkę, 
karcono za każdy przejaw pobożności. 
W niedzielę zamiast ira Msżę św. klerycy 
maszerowali do świetlicy, gdzie utządzano 
pokazy filmów: fabularnych, propagando
wych czy erotycznych. Starano się też po
różnić kleryków. Z diecezji, w których bi
skupi stawiali opór władzy, powoływano 
o wiele więcej alumnów niż z regionów, 
w których hierarchowie byli zwolennikami 
kompromisu z komunistami. W  zamian za 
opuszczenie seminarium klerykom ofero
wano możliwość studiowania na dowolnie 
wybranym przez nich kierunku studiów 
świeckich.

Popiełuszko przebywał w Bartoszycach 
dwa lata. Razem z nim skoszarowano tam 
229 kleryków z. 30 seminariów z całej Pol
ski. Do seminarium po zakończeniu służby 
wojskowej nie powróciło 13 osób.

Podczas pobytu w Brutoszyeach Alek 
dał się poznać jako jeden z kleryków, który 
inicjował wspólne modlitwy. Znany jest 
także incydent, w którym szeregowy Popie- 
łuszko odmówił ściągnięcia z palca metalo
wej dziesiątki różańca. Niewykonanie roz
kazu wzbudziło burzę wśród jego przełożo
nych. Straszono go nawet wojskową proku
raturą. Innym razem podczas ćwiczeń spor-

towyclt dowódca nakazał mu zdjąć z szyi 
medalik. Alek również odmów ił. Wówczas 
kapral kazał mu się czołgać pomiędzy swo
imi nogami, na co Popiełuszko po raz kolej
ny się nie zgodził. Napisał też lis, do swo
ich przełożonych, w którym donosił o nad
użyciach kaprala i przekroczeniu przez nie
go regulaminu ćwiczeń. Sprawa odbiła się 
głośnym echem. Gdy o całym zajściu do
wiedział się prymas Wyszyński, interwenio
wał w dowództwie wojska. Odpowiedzią* 
no mu, że stawiane zarzuty są wymysłami 
żołnierza Popiełuszki.

Innym sposobem na złamanie poboro
wych z seminarium było urządzanie im 
nocnych alarmów, wielokilometrowe mar- 
szobiegi, nauka pływania polegająca na 
wiązaniu żołnierzy ze sobą linami i wizuea- 
niu ich do wody. W Wielki Piątek, w 1967 
r., w dzień ścisłego postu, gdy klerycy od
mówili spożycia m ięsa przełożeni wysłali 
ich na trzydziestokilometrowe wyjście w te
ren. Potem kazali na przemian wchodzić na 
drzewa i schodzić z  nich.

W trudnych i nerwowych chwałach 
Alek starał się uspokajać kolegów'. Spo
kojniepanowie, s/tokojnie. PizetizymaniY to 
-  miał takie powiedzenie. Po zakończeniu 
służby wrócił do seminarium, zdał część eg
zaminów z drogiego roku i został przyjęty 
na rok trzeci. W jednym z listów pisanych 
do swoiclt rodziców z Bartoszyc czytamy: 
Ttzeba pamiętać, że kogo Bóg doświadcza 
rv cierpieniach, lego też batdzięj kocha. 
IV każdym utrapieniu ttzeba szukać woli 
Bożej. Dlatego iv Bogu ttzeba szukać spo
koju. Najlepiej tv cichej modlitw ie, w pole
ceniu wszystkiego, co się czyni Bogu- 
IV świecie, na tym padole.fezjest już tak du
żo, że każdy cierpi. Nie ma łudzi, którzy by 
nie mieli jakichś 'przykrości, jukichś zmar
twień. I  dlatego nie ttzeba się nigdy złoicie 
z  żadnego cierpicnia. S ła w e k  P a ła s z

----------------------- REKLAMA------------------- ---

Pani Elżbiecie Staniów, Ordynator Od
działu Wewnętrznego Szpitala Powia
towego w Krotoszynie, wyrazy głębo
kiego współczucia z powodu śmierci

ś ł p .

MATKI
składają

Przewodniczący Rady Powiatu 
Stanisław Szczotka 

Starosta Krotoszyński Leszek Kulka

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 27 września 2010 r. zmar
ła w  wieku 79 lat opatrzona sakramentami św. moja Ukochana Żo
na, nasza Mama, Teściowa, Babcia, Prababcia, Siostra, Szwagierka, 
Bratowa, Kuzynka i Ciocia

ś ł p .

Bożena Kowalczyk
z domu Walczak

W  smutku pogrążona
Rodzina

Naszej Drogiej Koleżance, Pani doktor Elżbiecie Staniów, 
w yrazy głębokiego współczucia i żalu w  zw iązku ze śm iercią

ś ł p .

M a m y
*/

składają
Koleżanki i Koledzy z  Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

i Polskiego Towarzystwa Lekarskiego

Panu Tadeuszowi Olejniczakowi, Na
czelnikowi Wydziału Komunikacji 
i Dróg, wyrazy głębokiego współczu
cia z powodu śmierci

ś ł p .

OJCA
składają

Przewodniczący Rady Powiatu 
Stanisław’ Szczotka 

Starosta Krotoszyński 
Leszek Kulka

Odeszli 
do Pana...

śłp.
W ładysław Pankiewicz, lat 64

śłp.
Leokadia Tadaszak, lat 86

śłp.
Edward Kowalczyk, lat 78

śłp.
Stefania Szych, lat 78

śłp.
Daniela Michniewska, lat 79

CENTRUM POGRZEBOWE

Krotoszyn, ul. Ostrowska 19 
Koźmin Wlkp., ul. Klasztorna 20
Tel. 62 725 2969,601983 703

- najtańsze usługi
- najtańszy i największy 
wybór trumien

-wieńce, wiązanki 
i kwiaty z dowozem

- kremacje
Z a ła tw ie n ie  

w s z e lk ic h  fo rm a ln o ś c i  
z w ią z a n y c h  z  p o g rz e b e m

R e g u lo w a n ie  p ła tn o ś c i 
z o d ro c z o n y m  te rm in e m

Bz.ecx
2 8  w rześ n ia  2 0 1 0



Nasze drogi M

1 4  września w  świetlicy Zespołu Szkół nr 3  w  Kro
toszynie odbyło się zebranie Rady Osiedla nr 
7 w  sprawie ulg płatniczych w  strefie parkowania 
dla nauczycieli jedynki.

S tre fa  p arko w an ia  
obow iązuje w szystk ich

Spotkanie rozpoczęła przewodnicząca Ra
dy Osiedla nr 7 w Krotoszynie, Hanna 
Wawrzyniak. Wśród uczestników byli 
m.in.: radni Rady Miejskiej -  Paweł Rado- 
jewski oraz Dariusz Rozum, dzielnicowy 
Marcin Jagielski oraz dzielnicowy Marek 
Szymański, członkowie Rady Osiedla nr 
7 oraz grono pedagogiczne Zespołu Szkół 
nr 3 w  Krotoszynie wraz z dyrektor Sławo
mirą Kalak. Powodem zotganizowania ze
brania był cichy bunt pracowników szkoły 
przeciwko stawkom, jakie muszą uiszczać 
za korzystanie z płatnej strefy parkowania 
na alei Powstańców Wlkp. Według relacji 
nauczycielki Heleny Piotrowskiej, do 
kwietnia bieżącego roku ulgi płatnicze obej
mowały pracowników szkoły, tak samo jak 
i mieszkańców ulicy. Na chwilę obecną mu- 
sząjednak uiszczać standardowe opłaty, bez

PODZIĘKOWANIE

Zespołowi medycznemu Szpitala Powiatowego 
w Krotoszynie, a w  szczególności pani doktor E. Sta- 
niów, panom doktorom: A. Milewskiemu, R. M o
czulskiemu i K. Blaszczykowi, wyrazy wdzięczności 
i wielkiego uznania za przeprowadzoną operację, tro
skliwą opiekę i doprowadzenie mnie -  mimo pode
szłego wieku (88 lat) -  do dobrej form y składa pa 
cjentka W.P.

jakichkolwiek zniżek. Według Michała 
Kutka, naczelnika wydziału gospodarki ko
munalnej Urzędu Miejskiego, wcześniejsze 
ulgi były niezgodne z prawem. -A le ja  Po
wstańców Wielkopolskichjest dmgąpowia- 
tową, gdzie wyznaczono strefępłatnego par
kowania, i przyznane zniżki nie miały żadne
go oparcia w przepisach -  powiedział.

Płacą cztery razy więcej
Głównym argumentem grona pedagogicz
nego był fakt, że wszystkie szkoły na terenie 
Krotoszyna posiadają własne parkingi. 
Wszystkie -  oprócz Zespołu Szkół nr 3. Na
uczyciele skarżyli się, że w  konsekwencji 
zmuszeni są kupować karty abonamentowe 
w  cenie 70 zł miesięcznie. Do kwietnia ko
rzystali z ulgi, dzięki której miesięczna 
stawka wynosiła zaledwie 15 złotych. Jak

Nauczyciele m ieliby wjeżdżać tędy do szkoły i pozostaw iać tu samochody, ale urząd raczej nie zgodzi s ię  na to

relacjonowała podczas zebrania Helena 
Piotrowska, kilkakrotnie zgłaszała ten pro
blem burmistrzowi Krotoszyna, a ten obie
cał poruszyć temat na sesji Rady Miejskiej. 
Niestety, według relacji Hanny Wawrzy
niak, włodarz miasta nie przedstawił sprawy 
na żadnym z  dotychczasowych spotkań.

Darmowy parking na M ixie
W  efekcie spotkania Dariusz Rozum zde
klarował się udostępnić gronu pedagogicz
nemu swój prywatny parking przy nieodle
głym sklepie. Jest to rozwiązanie tymczaso

R E K L A M A

we, bowiem głównym założeniem zebrania 
było uzyskanie pozwolenia na parkowanie 
na tyłach szkoły, za salą gimnastyczną. Do 
parkingu prowadziłaby droga ciągnąca się 
wzdłuż Jawnika, za boiskiem Orlik. 
W  chwili obecnej na tym obszarze obowią
zuje zakaz wjazdu oraz parkowania, wyją
tek stanowią pojazdy dostarczające towary. 
Paweł Radojewski zobowiązał się dożyć 
w Urzędzie Miejskim odpowiednie pismo 
z wnioskiem, by odstępstwo od znaku zaka
zu objęło również pracowników szkoły. Do 
czasu, aż sytuacja nie zostanie rozwiązana,

grono pedagogiczne będzie mogło korzy
stać z prywatnego parkingu przy pawilonie 
handlowym.

Michał Kurek sprzeciwia się wniosko
wanemu parkowaniu na tyłach szkoły,, 
twierdząc, że wniosek prawdopodobnie zo
stanie odrzucony. -  Poruszanie się po  tere
nie parku i po  promenadzie jes t zakazane. 
Znaki trzeba respektować. Jazda samocho
damijest tam absolutnie zakazana, dlatego 
uważam, że wniosek nie zastanie pomyślnie 
rozpatrzony.

Agnieszka Marciniak

ia n ę  d a c h u * 604 51 I 368

W ym ień  e te rn it na EuroFalę
oszczędź czas i pieniądze
System dachowy EuroFala idealnie nadaje się do zastąpienia starych pokryć eternitowych. N ie wymaga żadnych 
zmian w  konstrukcji dachu, dzięki czemu zmniejszają się koszty przebudowy. Dobrze dopasowane kształty 
i rozmiary p łyt oraz nowoczesne systemy montażowe sprawiają, iż prace dekarskie są łatwe i szybkie.

Dach z EuroFali jest lekki i trwały, a odpowiednio dobrany ko lor z bogatej palety barw zapewnia ładny wygląd 
całego domu.

Nasi doświadczeni specjaliści pomogli już wielu osobom przy szybkiej i taniej wymianie pokrycia dachowego.
Zadzwoń do nas, doradzimy jak najlepiej wymienić stary dach eternitowy na nowoczesną EuroFalę.

jk .  k  k Cembrit
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Kandydat PO na burmistrza
mówi, że jest jednym z nas
Jestem  jednym  z  Was -  to  hasło wyborcze Jarosława R atajczaka, kandydata Platformy 

Obywatelskiej na burmistrza Krotoszyna. R atajczak ogłosił je  2 2  września na zwołanej 
przez siebie konferencji prasowej. S taw ia on na przedsiębiorców i szybsze tem po prac 

na drogach. Chce też hali widowiskowo-sportowej w  ciągu kilku lat.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ T E K S T  S P O N S O R O W A N Y  —

Każda kobieta może być piękna
2 6  października 2 0 1 0  roku w  sklepie kosmetycznym przy ul. Słodowej 1 0  odbędzie się 

niezwykły pokaz m etam orfoz wybranych k lien tek , które wcześniej zakupią dowolny 

produkt firmy M a k e  Up Factory.

Będzie to wielkie wydarzenie w  ramach 
dużej akcji organizowanej w całej Polsce. 
Weźmie w  niej udział zaledwie 20 wyse
lekcjonowanych sklepów. Warto skorzy
stać z niepowtarzalnej okazji i sprawdzić na 
własnej skórce, iż każda kobieta może być 
piękna.

Drogeria przy ulicy Słodowej funkcjo
nuje na rynku kosmetycznym już od 19 lat. 
Doświadczenie i dbałość o klienta pozwo
liły na znaczne rozszerzenie asortymentu, 
zarówno tego z wyższej, jak  i niższej półki. 
-  Każdy znajdzie u tras coś dla siebie, a  uy- 
szkolony personel chętnie służy fachową  
poradą -  zapewnia właścicielka sklepu, 
Irena Matusiewicz. Wysokie standardy po
zwoliły wzbogacić ofertę sklepu o selek
tywne kosmetyki, takie jak M ake Up Fac
tory oraz inne marki. W  sklepie organizo
wane są także comiesięczne pokazy wiza- 
żu, prowadzane przez odpowiednio wy
kwalifikowane wizażystki.

Wygraj metamorfozę
Akcja Wygraj metamorfozę z  marką „Ma
ke Up Factory" zostanie przeprowadzona 
w  dniu 26 października br., od 10.00 do 
18.00, w  sklepie przy ul. Słodowej w  Kro
toszynie. Każdy może skorzystać z  niepo
wtarzalnej okazji. -  Wśród klientek, które 
zakupią dowolny produkt marki,, Make Up 
Factory " do dnia 20 października br., zo
stanie wybranych sześć i to one zostaną

Jarosław Ratajczak jest przewodniczącym 
PO w  Krotoszynie i pracuje na stanowisku 
zastępcy burmistrza Koźmina Wlkp. Od 
siedmiu lat mieszka w  Krotoszynie. W 2006 
r., w  drugiej turze, nieznacznie przegrał 

z  urzędującym burmistrzem Julianem Jok
siem (PSL). Zadecydowały głosy 
mieszkańców wsi, którzy poparli kan
dydata ludowców. -  Tamten wynik 

uważam za sukces, bo dostałem się 
do drugiej tury wyborów. Gdyby 

nie niska jrekwencja, na po 
ziomie 36 pmc., wynik 

mógł być zupełnie inny. 
Kandyduję po  to, aby 
dać mieszkańcom cie
kawą perspektywę, nie 
tylko na kadencję, ale 
i na najbliższą dekadę. 
Chcę współpracować, 
łączyć, a nie dzielić. 
Funkcję burmistrza 
traktujęjako spoiwo łą
czące samorząd ze  spo
łeczeństwem -  tłuma-

Chce przekonać do siebie mieszkańców m iast i wsi czy  motywy kandydo

poddane metamorfozie -  wyjaśnia właści
cielka sklepu. Ponadto do każdego zaku
pionego produktu M ake Up Factory prze
widziany jest upominek. Na zakończenie 
pokazu każda z uczestniczek otrzyma al
bum z własnymi zdjęciami, tz w portfolio, 
który będzie niezwykłą pamiątką. Warto 
również wspomnieć, że prócz samej meta
morfozy, będzie można uzyskać fachową 
poradę oraz wskazówki od profesjonali
stów. Oczywiście udział w  akcji jest zupeł
nie bezpłatny, wystarczy oddać się w  ręce 
specjalistów.

Dbamy o klienta
-  U  nas najważniejszy jes t klient -  stwier
dzają zgodnie państwo Matusiewiczowie. 
Bardzo bogaty asortyment produktów za
dowoli klientów o najróżniejszych wyma
ganiach. Negocjacje cenowe z dostawcami, 
a także respektowanie każdej promocji pro
wadzonej przez konkretne marki, sprawia
j ą  że oferta tego sklepu jest dostępna dla 
każdego. Dużym atutem placówki są nie 
tylko przystępne ceny, ale również wyszko
lony, profesjonalny personel, który chętnie 
służy poradą

-  Każdemu klientowi poświęcamy czas 
i uwagę -  wyjaśnia kierownik drogerii, An
na Grzelak. Właściciele bardzo dbająo wy
soki poziom wiedzy personelu, zapewnia
jąc pracownikom uczestnictwo w różnego 
rodzaju szkoleniach. Sklep kosmetyczny

wania. Jak mówi, zamierza pokazać, że 
świeże spojrzenie jest lepsze od doświadcze
nia, które według niego przeradza się w  nie
dobrą rutynę.

Przedsiębiorcy
Chce poprawić warunki gospodarcze Kro
toszyna i lepiej wykorzystać tereny inwesty
cyjne miasta poprzez m.in. poprawienie ich 
infrastruktury. Chce też zachęcać przedsię
biorców do inwestowania i rozwoju działal
ności gospodarczej, stwarzając im dogodne 
warunki. -M u si być dobry klimat dla przed
siębiorców. Podatki lokalne, na które bur
mistrz ma bezpośredni wpływ, nie mogą 
przeszkadzać przedsiębiorcom. Przedsię
biorcy mali, średni i duzi czynią gminę boga
tą, a  mieszkańców zamożnymi -  mówi.

Rozdzielić PGKiM
Ratajczak uważa, że gospodarka komunal
na powinna funkcjonować w  oparciu o spół
ki prawa handlowego: -  Dziś zakład budże
towy jest anachronizmem. M amy konkuren
cję na rynku usług komunalnych i niedługo 

firm y prywatne mogą wyprzeć Przedsię-

jest wyposażony w  urządzenie do badania 
poziomu nawilżenia skóry, który może 
umożliwić dobór odpowiedniego kremu 
oraz innych produktów. Nastawiony jest 
także na współpracę z salonami fryzjerski
mi, gdyż prowadzi sprzedaż profesjonal
nych farb oraz kosmetyków do pielęgnacji 
i stylizacji włosów oraz akcesoria fryzjer
skie.

Comiesięczne pokazy
W  każdym miesiącu w  drogerii przy ul. 
Słodowej odbywają się profesjonalne po
kazy wizażu wybranych marek, z których 
może skorzystać każda z klientek. Ponadto 
wizażystka po wykonaniu makijażu wypi
suje receptę, na której określa kosmetyki 
użyte podczas stylizacji. Taki pokaz może 
również stać się doskonałą okazją do zasię
gnięcia porad ekspertek, które dzięki swej 
wiedzy' i doświadczeniu chętnie służą radą 
nie tylko klientkom, ale również personelo
wi.

- J u ż  4 października br: w  godzinach od 
12.00 do 17.00, odbędzie się u nas pokaz 
wizażu z  firm y „ Make Up Factory ’' -  przy
pomina Irena Matusiewicz.

Kolejny, tym razem oparty na kosmety
kach z firmy Loreal, zaplanowany jest na 
28 października.

Serdecznie zapraszamy do odwiedze
nia naszego sklepu.

(poi)

biorstwo Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej w  tej formule, w jakiej działa. Nie 
wiem, czy u> PGKiM  koszty są kalkulowane 
w  sposób odpowiedni -  mówi. Dlatego je
go zdaniem należy wydzielić zakład oczysz
czania miasta, zakład wodociągów i kanali
zacji oraz utworzyć oddzielną spółkę zarzą
dzającą targowiskiem, domem pogrzebo
wym i estradą.

Drogi i sala
O drogach kandydat PO mówi, że zbyt wie
le z nich ma nawierzchnią gruntową. Stąd 
potrzebne jest przyspieszenie budowy' i mo
dernizacji ulic w mieście i na wsiach. -  Pro
ponuję model finansowania budowy i re
montów dróg metodą wykupu wierzytelno
ści. Tojuż zpowodzeniem działa w samorzą
dach, np. w  Toruniu -  tłumaczy.

J. Ratajczak deklaruje wybudowanie lta- 
li widowiskowo-sportowej w ciągu najbliż
szych czterech lat. Jego zdaniem Krotoszyn 
stać na taki obiekt, który byłby nie tylko are
ną zmagań sportowych, ale i miejscem im
prez o znaczeniu ogólnopolskim i między
narodowym. Krytykuje funkcjonujący 
w  magistracie pomysł budowy hali przy 
szkole na alei Powstańców. Twierdzi, że ta
ka sala powinna powstać na Błoniu.

Imprezy plenerowe chce oiganizować 
nie na tynku ani na Błoniu, lecz na targowi
sku miejskim. -  Powinien być łatwy dostęp

Pracownice sklepu poświęcają wiele uwagi i czasu każdemu klientow i -

Marka Make Up Factory jest profesjonalną marką kosmetyków do wykonania ma
kijażu, która początkowo skierowana była do profesjonalnych charakteryzatorów 
i wizażystek, ale ostatecznie trafiła również do wyselekcjonowanych drogerii i per
fumerii. Kosmetyki Make Up Faktory znalazły ogromne uznanie wśród klientek.

do takiego miejsca, a więc musi być położo
ne blisko centrum. Po drugie -ważna jest do
stępność do parkingów, po  trzecie—wyko
rzystywanie tego miejsca nie tylko w  week
endy na imprezy i koncerty, ale i w inne dni 
tygodnia w  innych celach, czyli we wtorki 
i piątki na targ. To połączeniejest rozsądne-  
przekonuje.

Przekona wieś?
Otwarcie mówi, że najtrudniej mu będzie 
przekonać mieszkańców wsi do swojej oso
by i pomysłów na zarządzanie miastem 
i ffniną. -  Poprzez PSL-owski rodowód Ju
liana Joksia elektorat wiejski na tyle w  ciągu 
ostatnich lat byl dowartościowany w różny 
sposób, że dziś danie mu czegoś więcej bę
dzie wręcz niemożliwe. Chcę być burmi
strzem miasta i gminy, a nie patrzeć na pew
ne grupy jako bardziej atrakcyjne dla mnie. 
Zasada „bliższa koszula ciału" nie będzie 
przeze mnie stosowana -  podkreśla. -  Wyjdę 
do mieszkańca wioski i będę go przekony
wał, że mam doświadczenie w  samorządzie, 
mam swoją wizję, że  świeższe spojrzenie bę
dzie lepsze niż ten skostniały układ w  kroto
szyńskim samorządzie. Myślę, że  niektórzy 
mieszkańcy terenów wiejskich spojrzą na 
mnie inaczej niż przez pryzmat porównywa
nia mnie z  burmistrzem Joksiem -  uważa 
Ratajczak.

Sebastian Pośpiech
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W idzę, jak  m oje  
m iasto  p ięknieje
Wywiad z Joanną Wronecką, kro toszynianką z pochodzenia, am basador 
unijnej dyplom acji w Jordanii.

In fo rm acja  o nom inacji na  stanow isko 
szefa delegatu ry  Unii E uropejsk iej 
w  K rólestw ie Jo rd a n ii obiegła wszyst
kie m edia. J a k  n a  w iadom ość o obję
ciu tej zaszczytnej i odpow iedzialnej 
funkcji zareagow ali P an i najbliżsi? 
Sądzę, że moi rodzice i siostra ze szwa
grem w głębi duszy się cieszą. Rodzinę 
cenię za otwartość intelektualną. Oni 
przywykli do tego, że jeżdżę po świecie 
i pracuję w odległych od Polski miej
scach. Przekonali się na własne oczy, na 
czym  polegała m oja codzienna praca, 
gdy byłam  ambasadorem  w  Egipcie 
i Maroku, a zatem wiedzą, że jest to od
powiedzialna misja.

K iedy P an i wy
jeżdża  do Jo rd a 
nii?
Tego nie wiem, bo 
m uszę najpierw 
uzyskać agrement, 
czyli zgodę pań
stwa przyjmujące
go. W  dyplomacji 
przyjęło się, że 
państwo przyjm u
jące wypowiada 
się w  ciągu za
zwyczaj m iesiąca 
o kandydacie do 
objęcia placówki 
d y p lo m a ty czn ej. |
Poza tym  trzeba |  
pamiętać, że now y |  
ambasador przy- g 
jeżdżą, gdy jego 
poprzednik opuści 
miejsce pracy.
Obecne jestem  na urlopie i przygotowuję 
się do objęcia misji dyplomatycznej.

C zy zna  Pan i ten  k ra j?
Byłam w Jordanii dwukrotnie. W  1998 r. 
towarzyszyłam podczas oficjalnej wizy
ty ówczesnemu ministrowi spraw zagra
nicznych, prof. Bronisławowi Geremko
wi. W  2004 r. odwiedziłam Królestwo 
Jordanii jako turystka. To przepiękny kraj 
z wieloma zabytkami. Jordania dawniej 
leżała na szlaku handlowym karawan po
dążających z Arabii Saudyjskiej na pół
noc. Na terytorium tego kraju znajdują 
się ruiny starożytnej Petry.
Jordańskie Królestwo Haszymidzkie to 
państwo Bliskiego W schodu o znaczeniu 
strategicznym. Z  punktu widzenia syste
mu politycznego jest monarchią konsty
tucyjną. Zamieszkuje j ą  niecałe 6 min 
osób, głównie Arabów, a  dom inującą re- 
ligiąjest islam.
Pragnę podkreślić, że Jordania odgrywa 
w ażną rolę w procesie pokojowym  na 
Bliskim Wschodzie.

C zym  różni się E u ro p e jsk a  Służba 
Działań Z ew nętrznych (ESDZ), zwana 
potocznie eu ro p ejsk ą  dyp lom acją , od 
klasycznej dyplom acji?
Klasyczna dyplomacja kojarzy się ze sto
sunkami m iędzy dwoma państwami, jest 
dyplomacją dwustronną. Tworzona w ła

śnie ESDZ to służba, w  skład której wej
dą przedstawiciele wszystkich państw 
członkowskich UE. Jej głównym zada
niem będzie skuteczne prowadzenie 
Wspólnej Polityki Zagranicznej i Bezpie
czeństwa Unii Europejskiej w stosunku 
do krajów trzecich.
Unia posiada swoje przedstawicielstwa 
dyplomatyczne w  ponad 130 państwach 
świata. Jednym  z tych krajów jest także 
Jordania, która zawarła Um owę Stowa
rzyszeniową z U E w  1997 roku.
Już wcześniej Jordania współpracowała 
z  UE w  ramach Procesu Barcelońskiego. 
Była to platforma współpracy państw 
członkowskich Unii Europejskiej oraz 12 
państw basenu Morza Śródziemnego, za

Rodzice Joanny Wroneckiej i je j  siostra Dorota Walczak

początkowana w Barcelonie w  1995 r. 
Obejmowała m.in. takie obszary, jak  bez
pieczeństwo, gospodarkę i finanse oraz 
sprawy społeczne i humanitarne. Od 
2007 r. kontynuatorką Procesu Barceloń
skiego jest Unia dla Śródziemnomorza. 

Warto przypomnieć, że Sekretarzem Ge
neralnym UdS jest Jordańczyk, Ahmed 
Massadeh.
Obiektywnie rzecz biorąc, Jordania do
brze wywiązuje się z realizacji reform 
politycznych i gospodarczych, które pla
nowane są  zgodnie z  ustalonym  z UE 
programem działań. Dzięki temu stała się 
wiarygodnym partnerem w  regionie Bli
skiego Wschodu.

Jak będzie Pani rola w  Jordanii?
UE łoży na wspieranie refonn w  tym 
kraju rocznie ok. 60 m in euro. Fundusze 
te są  przeznaczane na realizację projek
tów w  różnych dziedzinach, np. racjona
lizację gospodarki wodą, wspieranie 
wolnych mediów, tworzenie m iejsc pra
cy dla kobiet itp. Am basador unijny jest 
odpowiedzialny za realizację, od strony 
praktycznej, polityki UE wobec Jordanii 
i utrzym ywanie jak  najlepszych stosun
ków z  władzami kraju urzędowania. Re
alizuje dodatkowe zadania, powierzane 
mu przez W ysokiego Przedstawiciela 
unijnej dyplomacji, paniąCatherine Ash- 
ton.
Rola szefa delegatury U E jest niezwykle

odpowiedzialna. M usi bowiem  czuwać 
nad prawidłowym wydatkowaniem 
środków finansowych i monitorować re
alizację program ów rozwojowych. Pro
fesjonalny dyplomata powinien posiadać 
duże umiejętności negocjacyjne i wyczu
cie.

Jest Pani znawczynią świata arabskie
go, pełniła Pani bowiem  funkcję am
basadora Polski w  Egipcie i M aroku...
Powiem  również, że będąc ambasado
rem w  Kairze w  latach 1999 -  2003, jed
nocześnie byłam akredytowana w Repu
blice Sudanu. Natomiast pracując w  Kró
lestwie M aroka w  latach 2005 -  2010, 
dodatkowo byłam  akredytowana jako 

am basador RP 
w  Islamskiej Re
publice M aureta
nii. Pragnę pod
kreślić, że każdy 
z tych krajów ma 
sw oją specyfikę. 
Także w  przypad
ku Jordanii będę 
m usiała się dużo 
nauczyć, poznać 
m iejscowe zwy
czaje i mentalność 
ludzi.

Proszę powie
dzieć, jak zosta
nie skonstruowa
na ambasada 
unijna w  Am m a- 
nie z Panią na 
czele.

W  Am m anie istnieje ju ż  placówka UE. 
Przyjeżdżający now y ambasador zasta
nie więc konkretną sytuację. I przejmie 
obowiązki po swoim poprzedniku. Teo
retycznie jednak, w  związku z regularną 
rotacjąna stanowiskach, w  skład placów
ki w  Jordanii m ogą wejść dyplomaci z  27 
państw członkowskich UE. Ponadto ist
nieje zasada, że zatrudnia się także pra
cowników m iejscowych (Jordańczy
ków), którzy wykonują różne zadania. 
M ogą to być np. profesjonalne sekretar
ki posługujące się językiem  arabskim itp. 
Jestem zwolenniczką tak zwanych mięk
kich technik w  dyplomacji. Pozwala to 
docenić ludzi, którzy dzięki tem u lepiej 
wykonują powierzone im zadania i reali
zują ustalone cele.

Na koniec proszę powiedzieć, jak  czę
sto bywa Pani w  rodzinnym Krotoszy
nie i jak  odbiera Pani nasze miasto.
Przyjeżdżam do Krotoszyna dosyć czę
sto. Widzę, jak  m oje rodzinne miasto się 
zmienia. Pięknieje. Dostrzegam  nowe 
ulice, zachwycam się architekturą niektó
rych budynków. Zwłaszcza kamienic, za
pewne prywatnych, które są  odnawiane. 
Poza tym cenię sobie dbałość o budynki 
szkolne, systematycznie modernizowa
ne.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał Sebastian Pośpiech

Joanna Wronecką wcześniej była am basadorem  RP w Egipcie i Maroku

PRZEZ 6 MIESIĘCY
BEZ OPŁATY ZA PROWADZENIE KONTA

OFERTA DOF/CZY: j
> Rachunków oszczędnościowo-rozliczeniowych
> Rachunków bieżących dla:

ro ln ików , p o dm io tów  gospodarczych, spó łdzie ln i . 
i spółek, organizacji społecznych, stowarzyszeń 
i fundac ji.

PONADTO NON STOP
BIZ OPtATyZA PMWADZZNIiKONTA;
> ROR „Junior” i „Młodzieżowy” do 26 roku życia
> Rachunek oszczędnościowy

SPRAWDŹ!!!
NAJNOWSZĄ TARYFĘ PROWIZJI I OPŁAT 

W PLACÓWKACH BS LUB NA www.bskrotoszvn.pl

B an k S p ó łd z ie lc zy  
w  K ro to s zy n ie

Zapraszamy do placówek naszego banku
Bank Spółdzielczy w Krotoszynie, Krotoszyn, ul. Piastowska 14, 

tel. 62 725 32 78, pon. - pt. 8.00 -17.00 
bankomat 24h

w Kobylinie
ul. Powst. Wlkp. 39 
tel. 65 548 21 58 
pon.-pt. 8.00-16.00 
bankomat 24 h

Oddziały Banku: 
w  Zdunach 
ul. Rynek 19 
tel. 62 721 51 16 
pon.-pt. 8.15-15.30 
bankomat 24 h

w Sulm ierzycach
al. Klonowicza 13 
tel. 62 722 32 14 
pon.-pt. 8.15-15.30 
bankomat 24h

Filia Banku: 
os. Korczaka 3 
Krotoszyn 
tel. 62 722 79 50 
pon.-pt. 8.15-16.00 
bankomat 24h

^ " 2 0  la t 2 8  w rześ n ia  2 0 1 0

http://www.bskrotoszvn.pl
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SPECJALISTA _  aDermatologloL mod Alfrpfl I I pcklek. med. Alfred Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 1 6 .0 0 -1 7 .4 5

KOŹMIN, ul. Zamkowa 2
WTORKI g o d z . 1 5 .0 0 - 1 6 .0 0  

i Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy,
I alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. d o m . Poznań: 061  8 2 3  01 6 3  
lub  0 6 0 1  8 1 9  9 2 6

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

specjalista chirurg, anestezjolog
-  leczenie chorób żył i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  skleroterapia e=r>iu«™ >in« tyiiuw
-  laserowe usuwanie >r!C! 0SlnY|ilWiinl'  

pajączków twarzy i kończyn
-  badania USG-Doppier
-  leczenie chorób układu ruchu
-  jęczenie owrzodzeń i ran przewlekłych 
-leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00

po wcześniejszej rejestracji 
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

D o k to r N a u k  M e d y c zn y c h

Andrzej M ilewski
Chirurgia ogólna, 

choroby tętnic, 
żył i tarczycy

PRZYJMUJE
pon. i pt. wtorki

16.30-17.30 17.00-18.00
Krotoszyn Kalisz

ul. Bolewskiego 8 ul. Częstochowska 10

tel. 0604 561 313

Prenumerata!
razecz

KROTOSZYŃSKA

Zamówienia przyjmują:
•oddziały Poczty Polskiej 

na terenie
powiatu krotoszyńskiego

•oddział Ruchu SA /  
w Ostrowie Wlkp., i  
tel. 062 736 28 94 '

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
• bez poręczycieli
• minimum form alności
• szybka w yp ła ta  (1 dzień)
• od 500 zł do 3 000 zł
• d la  każdego

Krotoszyn, ul. G arncarska 5 
czynne pon .-p ł. 11 °°- 17°° 
tel. 722 66 66,0608 301 885

4 t

G A B IN E T L E K A R S K I

Janusz Kmiecik
oferuje bogaty wachlarz usług
z dziedziny medycyny estetycznej:

-  odmładzanie skóry twarzy, szyi, dekoltu 
i rąk laserem CO2,

-  trwała laserowa likwidacja owłosienia,
-  laserowa likwidacja rozszerzonych 

naczyń krwionośnych i pajączków,
-  laserowe usuwanie tatuaży,
-  laserowa likwidacja blizn i rozstępów,
-  likwidacja cellulitu za pomocą ultradźwięków,
-  nieinwazyjna redukcja tkanki tłuszczowej 

i korygowanie sylwetki,
-  lipoliza laserowa -  laserowe usuwanie 

tkanki tłuszczowej,
-  nieoperacyjny lifting -  poprawa kondycji, 

sprężystości i napięcia skóry głęboką podczerwienią,
-  pillingi lekarskie -  usuwanie przebarwień skóry, 

zmarszczek, trądziku, odmładzanie skóry,
-  botox,
-  likwidacja zmarszczek za pomocą wypełniaczy,
-  odmładzanie skóry metodą mezoterapii, z zastos. 

osocza własnego pacjenta i koktajli leczniczych,
-  usuwanie przebarwień skóry,
-  masaż limfatyczny,
-  poprawianie kondycji włosów,
-  laserowe usuwanie żylaków,
-  skleroterapia -  likwidacja żylaków przez podanie leku

Przyjęcia w piątki od godz. 15.00 
po tel. rejestracji pod numerem 504102 494 

KROTOSZYN, UL. OKRĘŻNA 28

Serwis Kom puterowych
w w w .km es .p l

Obsługa informatyczna 
Naprawa komputerów, i 
laptopów
Odzyskiwanie danych 
Naprawa Xbox360 
Monitoring

Dojazd do kiienta
tel: 5 1 5 3 4 2 7 9 9

Wystawiamy I VA‘| tl!

do samochodów

nowe i używane
63-700 K ro to szyn  
ul. O s tro w ska  227 
te l. 062 722 97 84 

te l. kom . 0601 479 105
Zapraszam y: 

pon. -  pt. 9°° -17°° 
s o b o ty  9°° -13°°

Lekarz i uzdrowiciel Henryk Słodkowski 
skutecznie pom aga

w chorobach cyw ilizacyjnych XXI wieku!!!

Przyjęcia w Krotoszynie 7 X 2010. 
Bezpłatnie dzieci i chorzy na SM!

Drugi zabieg za pół ceny!
tunku wszędzie, zarówno u  lekarzy'aka
demickich, j a k i  u bioterapeutów. Najle
piej, g d y  prow adzący nas lekarz zna też  
i  stosuje zasady m edycyny naturalnej. 
Doktor Słodkowski właśnie w  ten spo
sób leczy. Skutecznie pomaga w  schorze
niach narządów ruchu, słuchu, wzroku 
i mowy, jak  też w  przypadkach tzw. cho
rób nieuleczalnych -chorobach onkolo
gicznych i innych chorobach cywiliza
cyjnych XXI wieku.
Doktor Henryk Słodkowski przyjmu
je w  Krotoszynie w  przychodni KOL- 
M ED raz w  miesiącu. Najbliższy ter
min: 7 października (czwartek) 2010. 
Zapisy i informacje: KOLM ED, ul. 
Dworcowa 1. Teł. 62 724 23 58

K A P IT A Ł  L U D Z K I
Projekt .Szansa na lepsze życie” 

współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt „Szansa na lepsze życie”
Pod hasłem „Szansa na lepsze życie” Miejsko

G m inny O środek Pom ocy Społeczne j w 
Krotoszynie przystąpił w 2010 roku ponownie do 
realizacji projektu, współfinansowanego przez Unię 
Europejską, ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Priorytet VII, Działanie 7.1, 
Poddziałanie 7.1.1 -  Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej.

Sięgając po środki z Unii Europejskiej, MGOPS 
otworzył po raz trzeci nowe możliwości wsparcia 
osób nieaktywnych zawodowo, korzystających z 
różnych form pomocy.

Projekt pn. „Szansa na lepsze życie”  wpisuje 
się w Strategię Integracji i Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Miasta i Gminy na lata 
2007-2013, Strategię Rozwoju Województwa 
Wielkopolskiego do 2020 roku.

Zgodnie z zapisami Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki zasada równości szans kobiet i 
mężczyzn przestrzegana będzie na każdym etapie 
realizacji Programu.

Prace nad wnioskiem o dofinansowanie Projektu 
pn. „Szansa na lepsze życie” trwały kilka miesięcy, i 
zakończyły się podpisaniem aneksu do umowy z 
Wojewódzkim Urzędem Pracy w Poznaniu.

Wartość projektu pn. „Szansa na lepsze życie”
Ogólna wartość Projektu wynosi 288 159,62 zł, z 
czego kwota dofinansow an ia  z środków  
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz wkładu 
krajowego to kwota 257 902,86 zł (89,5 % ogólnej 
wartości projektu), natomiast wkład własny gminy -  
30 256,76 zł.

Cel projektu
Nadrzędnym celem projektu pn. „Szansa na lepsze 
życie” jest zmniejszenie zagrożenia wykluczeniem 
społecznym i zawodowym klientów Miejsko 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Krotoszynie oraz ułatwienie im znalezienia pracy. 
Szczegółowymi celami Projektu są:
1. Z w ię k s z e n ie  poz iom u  k o m p e te n c ji i 

umiejętności społecznych oraz zawodowych 
klientów pomocy społecznej.

2. „Wyposażenie” uczestników w narzędzia za 
p o m o c ą  d o s ta rc z o n y c h  in fo r m a c j i  
umożliwiających samodzielne radzenie sobie na 
ryn ku  p ra cy , a k ty w n e  p o s z u k iw a n ie  
zatrudnienia, przedstawienie mechanizmów 
rządzących rynkiem pracy i zasad poruszania 
się po nim.

3. R e d u k c ja  d e f ic y tó w  s p o łe c z n y c h  i 
interpersonalnych zagrażających wykluczeniem 
społecznym i zawodowym klientów Miejsko 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Krotoszynie.

Grupa docelowa
To osoby korzystające ze świadczeń pomocy

społecznej, zgodnie z ustawąo pomocy społecznej, 
będące w wieku aktywności zawodowej. W oparciu 
o wywiad środowiskowy, wyniki rekrutacji, które 
p rzep row adz ili p racow n icy soc ja ln i przy 
współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w 
K ro toszyn ie , indyw idua lnym i kon traktam i 
socjalnymi zostanie objętych 49 osób.

Do grupy docelowej Projektu pn. „Szansa na 
lepsze życ ie ” , rea lizowanego w 2010 r. 
zakwalifikowano 3 osoby, które wzięły udział w 
poprzedniej edycji Projektu. Krótki czas realizacji 
poprzedniej edycji oraz zmieniający się rynek pracy 
uniemożliw ił doprowadzenie tych osób do 
usamodzielnienia się. Kontynuacja udziału tychże 
osób w Projekcie doposaży je w dodatkowe 
kwalifikacje i umiejętności zawodowe niezbędne w 
podjęciu zatrudnienia w zmieniającej się sytuacji na 
rynku pracy.

Formy wsparcia
W ramach kontraktu socjalnego dla uczestników / 
uczestniczek Projektu zostaną oni objęci 
kompleksowym wsparciem. Zostaną wykorzystane 
takie formy wsparcia i instrumenty aktywnej 
integracji, jak:

1. aktywizacja społeczna,
2. aktywizacja zawodowa,
3. aktywizacja edukacyjna,
4. aktywizacja zdrowotna.

Realizacja tych instrumentów odbędzie się poprzez 
zorganizowanie i przeprowadzenie:

• Treningu umiejętności psychospołecznych,
• Treningu aktywnego poszukiwania praćy,
• Treningu z autoprezentacji i wizażu,
• Indywidualnego poradnictwa,
• Kursy zawodowe, mające na celu uzyskanie 

zawodu lub przygotowania zawodowego,
• Badania z medycyny pracy, sprawdzające 

przydatność do wykonywania określonego 
zawodu,

• Wsparcie finansowe.

Zamierzone efekty
• Zdobycie wiedzy i umiejętności praktycznych,
• Zwiększenie motywacji i wiary we własne siły i 

możliwości, podniesienie poczucia własnej 
wartości,

• Nabycie umiejętności skutecznego radzenia 
sobie ze stresem, wymogami życia, 
krytycznymi sytuacjami,

• Wytworzenie nawyku odpowiedzialności, 
samodyscypliny i systematyczności,

• N abyw anie um ie ję tnośc i p lanow ania 
przyszłości, organizowania działań własnych, 
jak i konsekwentne dążenia do celu.

Szczegółowe informacje o Projekcie można 
uzyskać pod adresem:

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Kobylińska 10A, 63-700 Krotoszyn 

Parter budynku Pokój Nr 1 
Telefon: 62 725 36 68 wew. 28

M ie js ko -G m in n y  O środek  
P o m o cy  Spo łe czne j 

w  K ro to szyn ie

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Krotoszynie, ul. Kobylińska 10A 

Biuro Projektu „Szansa na lepsze życie" 
tel./fax. 62 725 36 68, 62 725 39 96 

www.mgops.krotoszyn.pl

Rzecz ma

„Szlachetne zdrowie, n ik t się nie dowie, 
ja k o  smakujesz, a ż  się zepsu jesz” -  to  
daw ne przysłow ie je s t  ciągle aktualne. 
Kiedy dopada nas choroba, szukam y ra 

2 8  w rześ n ia  2 0 1 0

http://www.kmes.pl
http://www.mgops.krotoszyn.pl
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Pokażg modele
2 i 3 października w Krotoszynie odbę
dzie się II Ogólnopolski Konkurs Plasti
kowych Modeli Redukcyjnych.

Konkurs, któiy ma charakter otwarty 
dla modelarzy indywidualnych i zrzeszo
nych, tym razem zostanie zorganizowany 
w  Szkole Podstawowej nr 4 (sala gimna
styczna). Podczas ubiegłorocznej wysta
wy w galerii Refektarz swoje modele sa
molotów, pojazdów wojskowych i artyle
rii zaprezentowało 66 osób z całej Polski.

Wystawa rozpocznie się w sobotę, 
2 października. Od 8.00 do 13.00 będą 
przyjmowane modele konkursowe. Ich 
wystawą dla zwiedzających przewidzia
no na godz. 13.00 17.00. W niedzielę
modele będzie można oglądać od 8.00 do

Przyjedzie węgierski 
chór Calypso
12 września w  koźmińskiej sali widowi- 
skowo-kinowej wystąpił węgierski chór 
Calypso.

Węgrzy zaprezentowali bogaty repertu
ar, począwszy od tradycyjnych swoich pie
śni. poprzez operetkę, na standardach mu
zyki rockowej kończąc. Ich występ tiwal 
ponad godzinę. Potem na scenie stanął 
miejscowy Chór im. Cz. Czypickicgo, któ
ry zaśpiewał cztery utwory.

Chór Calypso przyjechał ż. węgierskie
go miasteczka Mareali. Ma ono podpisaną 
umowę partnerską z powiatem krotoszyń

------------------------------------------------- REKLAMA

k  a  ‘ b  a  i*  e  1;

16.1C.2C10 g.

miajscer przedwiośnie_
k in o  I W i  Al-
KROTOSZYŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY

bilety do nabycia w Krotoszyńskim  Ośrodku Kultury 
ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 18, Krotoszyn, tel. 62 725 42 78 
o r a z  w w w . b i l e t y n a k a b a r e t y . p l

Zam ów ien ia  zb io row e  oraz doda tkow e in fo : 
O R G A N I Z A T O R :  6 0  0 2 3 9  0 3 7

14.00. W tym czasie odbędzie się ponad
to giełda modelarska.

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc 
w dwóch kategoriach (senior i junior) 
oraz w  dziewięciu klasach otrzymają dy
plomy i atrakcyjne modele plastikowe 
maszyn wojskowych. Przyznana będzie 
także nagroda za najlepszy model zawo
dów (puchar bumiistrza) i nagroda pu
bliczności.

Zgłoszenia będą przyjmowane do 20 
września przez Adama Didyka (ul. Zaci
sze 9 /1,63-700 Krotoszyn). Dodatkowe 
informacje można uzyskać od nr. tel. 62 
588 04 13 i 665 880 442 lub poprzez c-m- 
ail: a.didyk.panecrka@poczta.onet.pl.

(p o p i)

skim. Chórzyści uczestniczyli też w kr oto
szyńskiej imprezie kulinarnej, gdzie potra
wy przyrządzał na scenie mistrz gotowania, 
Karol Okrasa.

Węgierski zespól powstał w  1990 roku, 
obecnie składa się z. 30 osób, głównie mło
dych pasjonatów muzyki.

Do sali w Koźminie przyjechali na kon
cert m.in.: Galacz Gyórgy, burmistrz miasta 
Balatonmariafiiidó, towarzyszący chórowi 
podczas pobytu w  Polsce, oraz starosta Le
szek Kulka. Nie zabrakło władz Koźmina 
i mieszkańców tego miasta. (madzia)

G rechutow e k lim aty  
w Małej Galerii
W  minioną sobotę kobyliń- 
ska M a ła  Galeria Doroty 

i M irosław a B ąkowskich  

rozbrzm iewała muzyką 

w  klim atach M arka Grechu
ty. W łaśnie ta k  -  W  klim a

tach  M a rk a  Grechuty -  na
zwali swój koncert Anna 

Skrzypczak i Stanisław  Sze- 
lągowski.

Anna to m ieszkanka Kobiema w gminie 
Krotoszyn, obecnie uczennica pierwszej 
klasy poznańskiej średniej szkoły m u
zycznej; Stanisław -  kobylinianin, na
uczyciel m uzyki, pom ysłodawca 
i współtwórca organizowanego od kilku 
lat pracz szkolę w podkrotoszyńskicj wsi 
Orpiszew Przeglądu Twórczości Marka 
Grechuty, w  którym Ania brała udział. 
Wiele razy koncertowali wspólnie, a je 
den z występów, kilka m iesięcy temu, 
m iał miejsce właśnie w otwartej nieco 
wcześniej kobylińskiej Małej Galerii. 
Tym razem wśród gości była Barbara 
Rom aniszyn z  Bystrzycy Kłodzkiej, 
każdego roku uczestnicząca w orpiszew- 
skim przeglądzie założycielka i szefowa 
fundacji Marek -  Nadzieja, propagującej 
twórczość Marka Grechuty i pomagają
cej utalentowanym  wokalnie młodym 
ludziom. Przyjechała także Beata M o
lenda, dyrektorka szkoły w Orpiszewie.

Ciepły, m ocny głos A nny Stanisław 
wspierał gitarą, klawiszami, wokalem . 
Ona sama grała też na swoim ulubionym 
instrumencie -  flecie. W ykonawcy za
prezentowali piosenki M arka Grechuty 
i inne przepełnione poezją utwory, do
skonale wpisane w klim aty jego  twór
czości, nt.in. Czesława Niemena, Graży
ny Łobaszewskiej, Krystyny Prońko. 
Anna zaśpiewała na przykład Bema p a 
mięci żałobny rapsod  N iem ena z tek

Kino Przedwiośnie

Seanse codzienne
Jak ukraść księży c. USA, komedia animo
wana, 95’, 27 29 września, godz. 18.30, 
20.15
Salt. USA, thriller, 100’, 1 6 październi
ka, godz. 18.00,20.00 
Bilety' na wszystkie seanse: 12 zł (ulgowy) 
i 14 zł (normalny)

Dyskusyjny Klub Filmowy 
(kino ambitne)
Grubasy, Hiszpania, komedia, 120’, 30 
września, godz. 20.00, bilety: 5 zł

Seanse gwarantowane
Jak ukraść księżyc. USA, komedia animo
wana, 95’, 29 września, godz. 18.30

Anna i S tanisław  w M ale j Galerii

stem Cypriana Kamila Norwida, do któ
rego organowe intro nagrał w kobyliń- 
skim kościele oo. franciszkanów o. Ksa
wery, gwardian tamtejszego klasztoru, 
obecny zresztą na sobotnim  spotkaniu 
w galerii. Koncert zam knęło kilka naj
nowszych utworów autorskich ze słowa
mi młodej wykonawczyni i m uzyką to
warzyszącego jej nauczyciela.

Ta część publiczności, która znała już  
głosowe atuty Anny, z  niekłamaną rado
ścią odebrała kolejny etap jej artystycz
nego rozwoju, zaś osoby słuchające ko- 
bierzanki po raz pierwszy nic kryły 
ogrom nego wrażenia, jak ie  pozostawił 
w nich czysty głos o  pięknej barwie. Jak 
zawsze Anna śpiewała z lekkością 
i praktycznie bez przerwy.

Był to kolejny ju ż  udany wieczór 
w  kilkumiesięcznej historii prywatnej 
galerii D oroty i M irosława Bąkowskich,

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

cach, II Młodzieżowy Przegląd Twórczo
ści Czesława Niemena. Pytania można 
kierować pod adres: zok@zduny.pl

Krotoszyn
16 października, godz 17.00, występ Ka
baretu Moralnego Niepokoju, kino Przed
wiośnie, przedsprzedaż biletów w sekreta
riacie KOK, cena 40 zł, więcej informacji 
na www.biletynakabarety.pl oraz pod nu
merem tel. 600 239 037

Sulmierzyce
6 października, godz. 18.00, spotkanie pod 
hasłem Warto rozmawiać o kulturze, Sul- 
mierzycki Dom Kultury

Rozdrażew
Konkurs fotograficzny Gmina Rozdrażew 
w czterech porach mku

Z duny
21 października, hotel-restauracja w  Perzy

na co dzień pełniącej raczej rolę pracow
ni plastycznej gospodarza i zaintereso
wanych sztuką młodych ludzi, okazjo
nalnie zaś będącej miejscem interesują
cych wystaw. Pierwszą była prezentacja 
obrazów o. Juliana Floriana Lewando- 
w icza (1912 -  1997), franciszkanina 
urodzonego w Koźm inie W lkp., absol
w enta krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych, ucznia m.in. Fryderyka Paut- 
scha i Zbigniewa Pronaszki, twórcy po
nad 1500 obrazów, autora polichromii 
w e franciszkańskich świątyniach po
znańskiej i kobylińskiej. Swoje prace 
wystawiła też w  galerii przy ul. Kroto
szyńskiej 1 złożona z uczniów m iejsco
w a grupa Zza Plota. Teraz na ścianach 
w iszą artystyczne fotografie, a plany na 
najbliższe tygodnie obejm ują kolejne 
wystawy.

Romana Hyszko

Krotoszyn
Do 29 września wystawa sztuki dawnej Ja
ponii (drzeworyty, akwarele, rysunki), ga
leria Refektarz, wstęp bezpłatny

Zduny
Wystawy: Z  historii regionalnej Zdun: 
wojna i okupacja 1939 7945, ekspozycja 
z  zasobów Izby Muzealnej, wzbogacona 
o zbiory prywatne Stanisławy i Eugeniusza 
Pankiewiczów i Łukasza Cichego, oraz 
Zduny na pograniczu -  międzywojnie 1919 
-1 9 3 9 .  Izba Muzealna

B x e c x 7R września 7010

http://www.biletynakabarety.pl
mailto:a.didyk.panecrka@poczta.onet.pl
mailto:zok@zduny.pl
http://www.biletynakabarety.pl
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R y b a k o w s k i!
W y s tą p !
Kiedy w Warszawie w  listopadzie 1 9 1 8  roku świętowano odzyskanie niepodległo
ści, Wielkopolska nadal była w stanie wojny. Całe lata uporczywego przeciwsta
wiania się germanizacji i pielęgnowania patriotyzmu nagle zaczęły nabierać zna
czenia, bo to one legły u podstaw ostatecznego, zbrojnego wystąpienia W ielko
polan przeciwko niemieckiemu zaborcy.

P o w s t a n ie c

N
ie byl to romantyczny zryw, ale 
wynik mało efektownej pracy or
ganicznej i uporczywej, konse
kwentnej opozycji wobec germanizacji. 

Wykorzystał o  także dziejową okazję, kie
dy przez Europę od wschodu przewalała 
się fala nastrojów rewolucyjnych, upadały 
mocarstwa, a I wojna światowa dobiega
ła końca. Wystarczyła iskra, aby ten gro
madzony przez lata patriotyczny potencjał 
wybuchł z mocą niespotykaną. Zwykli 
obywatele tej ziemi kolejny raz pokazali, 
że sami decydują o własnym losie i sami 
stanowią swoją ojczyznę.

Nieznana ka rta
Pobudką do ponownego zainteresowania 
się powstaniem stała się postać niezwykła, 
prawie zupełnie nieznana, a przede

Zdobywcy koszar.'Od lewej: Stanisław Przybylski, Stanisław Sękowski, Jan Hoffman, Władysław Rybakowski

wszystkim niedoceniana. Władysław Ry
bakowski, bo o nim tu mowa, to jedna 
z tych postaci w  historii Wielkopolski, 
które skryte za swoją skromnością i nie
chęcią do aflnnacji, uszły uwadze potom
nym, gubiąc się wśród prawdziwych i ma
lowanych bohaterów tamtych czasów. Ży
ciorys Rybakowskiego m ógłby stać się 
wzorem patriotycznego i obywatelskiego 
wychowania dla wszystkich pokoleń Po
laków, a przede wszystkim krotoszynian. 
Przez całe życie nie ustawał w działa
niach, aby obronie siebie, rodzinę i współ
obywateli przed germanizacją. Aktywnie 
tworzył polskie chóry, teatry, pisał sztuki 
i pamiętniki, zakładał i uczestniczył

w związkach i towarzystwach Polaków 
pod zaborem pruskim. Był także człon
kiem organizacji katolickich, strażakiem 
i żołnierzem, ale przede wszystkim na
czelnikiem krotoszyńskiego Sokola, aż 
w  końcu los pozwolił mu zostać powstań
cem i zbrojnie odzyskać upragnioną 
Rzeczpospolitą.

Zam iast akc ji pe rtrak tac je
Szczególnie jeden epizod powinien umiej
scowić go w panteonie naszego miasta 
i regionu. Według oceny wielu uczestni
ków tamtych wydarzeń, a potem history
ków, jego czyn zbrojny m. in. zadecydo
wał o powodzeniu powstania w Krotoszy
nie. Rzecz rozgrywała się I stycznia 1919 
r„ wieczorem. W mieście oddziały po
wstańcze przybyłe pociągiem pancernym 

Wojsk Polskich nr

11 z Pleszewa i Ostrowa pod komendan
turą por. Jana Szlagowskiego zajęły już 
dworzec, koszaiy dworcowe, Bank Rze
szy i pocztę. Do przybyłych oddziałów 
przyłączali się miejscowi ochotnicy 
i funkcjonująca już. krotoszyńska Straż 
Ludowa. Tymczasem w koszarach Bata
lionu Zapasowego Steinmetz (obecnie 
skrzyżowanie ulic 56 Pułku Piechoty 
Wlkp. i Młyńskiej) trwały pertraktacje 
warunków kapitulacji. Ugodowa postawa 
polskiej delegacji, pokładającej zaufanie 
w  honor niemieckich oficerów, spowodo
wała podpisanie dokumentu pozwalające
go Grenzcluitzowi opuścić koszary w peł
nym rynsztunku i z bronią. Trzeba dodać,

że już  wcześniej krotoszyńskie dowódz
two odmawiało rozpoczęcia akcji zbroj
nej, obawiając się przeważającej siły wro
ga w Krotoszynie i okolicznych miejsco
wościach. Nie wszystkim powstańcom ta
ka postawa odpowiadała, bo w  swoim ży
ciu nie doświadczyli wielkiej niemieckiej 
kultury, dane im były zaś prześladowania 
i nieszczęścia.

Znam ienna akc ja
Pozostawienie dobrze uzbrojonego bata
lionu w środku miasta było ryzykowne 
i nie odpowiadało bojowemu nastrojowi 
wielu powstańców. W tych okoliczno
ściach Władysław' Rybakowski wraz 
z. dwoma marynarzami: Stanisławem 
Przybylskim i Ludwikiem Hoffmannem 
oraz piechurem Stanisławem Sękowskim 
podejmują jedną z najbardziej efektow-

nycli i ryzykownych akcji powstania -  
zajmują całe koszaiy. Z absolutnego za
skoczenia, w  czterech, rozbrajają wartow
nika przy głównej bramie, a potem zajmu
ją  wartownię pełną żołnierzy. O  dziwo, ci 
ostatni wzięcie do niewoli przyjęli z rado
ścią, bo uznali, że właśnie teraz skończy
ła się dla nich wojna.

Taka postawa umożliwiła m. in. po
wstańcom zajęcie koszar wraz z uzbroje
niem. Zgodnie z niemieckim porządkiem 
dowódca straży wpisał w księdze odwa- 
chowej (wartowniczej), że o godz. 19.30 
oddał posterunki Polakom. Po wezwaniu 
posiłków Rybakowski obstawia koszary 
powstańcami, likwiduje stanowiska

Straż Ludowa na krotoszyńskim rynku. Władysław Rybakowski (po lewej)

ogniowe i barykady. Najważniejsze było 
jednak zdobycie broni.

Broń, k tó ra  zaważyła
W ładysław Rybakowski postanowił na
kłonić członka niemieckiej Rady Żołnier
skiej, Fritschego, który uczestniczył 
w pertraktacjach kapitulacyjnych, aby 
ujawnił składy amunicji. Ten wskazał tyl
ko jeden magazyn broni, gdzie było led
wie kilka sztuk karabinów. Fakt ten, jak 
wiele wcześniejszych i późniejszych, 
świadczy o fałszywej i podstępnej posta
wie Niemców. Potem niejaki feldfebel 
Obal, rodem z Ostatniego Grosza, wska
zuje magazyn broni w  zachodniej części 
dziedzińca. Dociekliwy Rybakowski obli
czył, że uzbrojenia na tak dużąjednostkę 
musi być jednak więcej, a znał się na 
uzbrojeniu jeszcze ze szkoleń w Sokole, 
a ponadto kilka dni wcześniej wrócił 
z wojny do domu.

Jeszcze raz stanowczo przepytał Frit- 
schkiego i okazało się, że we wszystkich 
koszarowych blokach ukrytych było trzy
naście lekkich i ciężkich karabinów ma
szynowych z amunicją. Łącznie ilość bro
ni, jaką zajęła grupa Rybakowskiego, mo
gła zaważyć na losach powstania nie tylko 
w Krotoszynie, ale na całej linii frontu, no 
i zaważyła, ale na szczęście na korzyść po
wstańców. Na ulicach czekały rzesze 
ochotników, domagając się broni. Cały ar
senał przewieziono do Bażant, gdzie urzą
dzono zbrojownię i skąd wydawano broń 
nowym oddziałom powstańców. A było 
czym rozporządzać, zdobycz obejmowa
ła: 17 karabinów maszynowych, około 
1800 karabinów ręcznych, 300 tys. sztuk 
amunicji oraz kilka tysięcy granatów. Już 
na drugi dzień wymaszerowały dwa od
działy na linię graniczną w  okolicy Frey- 
lian (Cieszkowa).

Rozbicie s te reotypów
Rozbrojenie koszar niemieckiego batalio
nu było samodzielną akcją krotoszynian, 
co miało o tyle znaczenie, że już  wtedy 
krążyły niezbyt pochlebne glosy, że Kro
toszyn wyzwolili powstańcy z Pleszewa

i Ostrowa. Po części to prawda, to  to oni. 
nieproszeni, rozniecili powstańczy ogień 
w mieście, ale już od tego momentu dołą
czyli do nich miejscowi ochotnicy i Straż 
Ludowa. Władysław Rybakowski działał 
wbrew ustaleniom dotyczącym kapitulacji 
Niemców, t o  nie miał do nich zaufania. 
Starzy Wielkopolanie mawiali wtedyyi/A 
świat światem nie będzie Niemiec Polako
wi bratem.

W swoim pamiętniku Rybakowski za
pisał, że niemieckie wojsko pod powstań
czą strażą, w  nocy, zachowywało się nader 
spokojnie .. .nawet ani jeden nie wyszedł 
na własne potrzeby. 2 stycznia niemiecki 
batalion, zgodnie z  umową, pomaszero
wał na dwoizec i polskim pociągiem odje
chał w  kierunku Zdun. Powstańcza eskor
ta, raczej symboliczna, bo 8-osobowa, 
miała odstawić Niemców do granicy i nie 
być narażona na żadne szykany, dostała na 
to parol dowódcy Grenzsclmtzii. Jak wia
domo, stało się inaczej. Niemcy porwali 
pociąg, a powstańcy ratując się pized nie
wolą, wyskakiwali z wagonów w pełnym 
biegu, dotkliwie się raniąc. Tak to, honoro
wo, Niemcy wypełnili warunki umowy.

Zw yciężyli po swojem u
W  systemie wartości Władysława Ryba
kowskiego nic było szacunku dla Niem
ców, był za to respekt pized inteligent
nym, ale cynicznym wrogiem. To było 
powstanie plebejskie i większość jego 
uczestników myślała podobnie jak on. 
Dlatego zwyciężyli tak po swojemu, po 
wiclkopolsku, a o ich zwycięstwie nikt nie 
napisał poematu, nikt nic zawarł w drama
cie icli losu i nic namalowano obrazu na 
miarę icli czynu.

Skromni do końca leżą na cmenta
rzach całej Wielkopolski, a czas zaciera 
szczegóły tamtych wydarzeń. Warto więc, 
nic tylko przy okazji okrągłych rocznic, 
sięgnąć do źródeł naszej narodowej dumy 
i odkurzyć stare fotografie, na których ja 
śnieją takie postacie, jak W ładysław Ry
bakowski.

Paweł Władysław  
Płócienniczak

TO r n i n  9 f l 1  f i



Rozrywka 1 7

APTEKI HOROSKOP
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Rynkowa (ul. Ka
liska 2, tel. 62 725 28 17) -  do 30 wrze
śnia, apteka Nowa (ul. Mickiewicza 35, 
tel. 62 588 04 33) -  I do 7 październi
ka.

KOBYLIN
Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 12), 
8 .3 0 -  13.00, 14.00 17.00. sob. 10.00 
- 13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8.00 18.00, sob. 8.00 13.00, 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24). 8.00 20.00, sob. 8.00 -  13.00. 
Escula/), ul. Jana Pawia II 17 (721 93 
82), pn. pt. 8.00 -  19.00, sob. 8 .0 0 -  
13.00.

ORPISZEW
Pizy Sławnej, u\. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. pt. 8 .0 0 - 17.00, sob. 8.00 12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 16.30, sob. 8.00 -
13.00.

SULMIERZYCE
Subnieizycka, ul. Krótka I (722 32 24), 
pn. - pt. 8.00 18.00, sob. 11.00 -
13.00.

ZDUNY
Alijdnn, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9.00 13.00.

2 0 IV )BARAN (21111

sukces trzeba sobie zapraco
wać. Jednak dzięki konse

kwencji uda Ci się zrealizować wszystkie
plany.

Uzmysłowisz sobie, że na

obowiązki, więc dobrze zor
ganizuj sobie czas. Być może 

będziesz zmuszony zrezygnować z części 
swoich planów.

BLIŹNIĘTA (22V -  21VI)
”  Nadchodzą zmiany w  życiu 

| | |  |  zawodowym i uczuciowym.

Ale każdy jest kowalem swo
jego losu, aby zmiany zaistniały, koniecz
ne jest działanie.

RAK (2 2 V I -  2 2 V II)
£ tś Wkrótce rozpoczniesz dhtgo 

planowany remont. Być może 
zmiany wkradną się również

w  Twoje życie uczuciowe.

LEW  (2 3 V II  -  2 2 V II I)
W  sprawach uczuciowych 
uzbrój się w  cierpliwość, gdyż 
będzie wiele okazji do kłótni.

Zapamiętaj: Milczenie jest zlotem.

W AGA (2 3 IX  -  2 2 X )

Czeka Cię rozstanie. Postaraj 
P M  się poszukać przyczyn, aby 

nie popełnić tych samych
błędów w  przyszłości.

BYK ( 2 1  IV -  2 1 V )
Spadną na Ciebie dodatkowe

S K O R PIO N  (2 3 X  -  22X1)

Podejmiesz decyzje, z który
mi nosisz się od dawna. Nie
wykluczona zmiana pracy,

mieszkania czy też stanu cywilnego.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Bądź czujny, w  Twoim oto
czeniu pojawi się osoba, któ
ra będzie chciała Ci zaszko

dzić w  życiu zawodowym i uczuciowym.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

Będzie Cię rozpierać energia. 
......Zapomnisz o wszystkich oba

wach i wątpliwościach. Po
myśl o swojej przyszłości.

r '  \  \  W O D N IK  (211 -  2011)
' 3 1  Dzięki wytrwałości i uporowi
| f |  " ''"^1  bardzo szybko nadrobisz zale

głości w  pracy. Rodzina wyrę
czy Cię z domowych obowiązków.

RYBY (2111 -  20111)
Musisz być elastyczny i do

stosować się do wszystkich 
zmian. Twoje poświęcenie na

pewno zostanie wynagrodzone.

PANNA (2 3 V III  -  2 2 IX )
Odkryjesz przed sobą nowe 
możliwości. Zapomnij 
o kompleksach. I zastanów

się. co możesz zmienić, aby poczuć się 
szczęśliwszym.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrodę za krzyżówkę nr 38 (hasło: ANAKONDA) wylosowaliśmy dla Jolanty Jad- 
czak z Krotoszyna. Zapraszamy do redakcji po odbiór nagrody. Tym razem hasło skła
da się z  siedmiu cyfr. N a rozwiązania czekamy do 1 października.

1 2 3 4 5 6

■
7 . 8

9

10 11 12 13

14 15 16

17 18 19 20

21 22 23

24

Ciastkarnia
-Piekarnia

25

Jacek Brykczyński
26 27

POZIOMO: l . Jaszczurka chodząca po gładkich ścianach. 4. Wiedziono na nim w ja 
syr. 7. Parkowy mebel. 8. Reklamowe okienko. 9. Kananejski bóg przyrody. 10. Dym 
nad miastem. 12. Wypuszczany przez ziarenko. 14. Angielskie konfitury. 16. Świętuje 
z Klarą. 17. Mieszkaniec Finlandii. 19. Amandi Owidiusza. 21. Małe ozdobne okien
ko na dachu. 22. Księżyc. 25. Brak władzy. 26. Szpicel, tajniak w PRL-u. 27. Starosło
wiańska świątynia.

PIONOWO: 1. Grał Czereśniaka. 2. Śmiałek z westernu. 3. Rzeka w Niemczech. 4. Ba
danie problemu. 5. Miejsce pracy Tadzia Norka. 6. Penetruje dna mórz. 8. Obrastają 
skronie. 11. Towarzyska wpadka. 13. Angielski hrabia. 15. Posłuch. 18. Non notus. ktoś 
nieznany. 20. W  żołnierskim chlebaku. 21. Kierownica dla konia. 23. Bywa fałszywy. 
24. Żartobliwie nowicjusz. 25. Holenderski jednomasztowiec.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telew izorze i czasami 
masz ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób 

tego! Z  nami znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. N ikt ze

znajomych się nie dowie, ze 

ka, żony lub męża.

OFERTY
Szukam  kobiety do lat 30, może być 
z dzieckiem, myślącej o stałym związ
ku. Ja 22-letni, po rozstaniu, bardzo 
czuty i pracowity. Tylko poważne ofer

ty
(1 -  nr 20)

Poznam kobietę, raczej przy kości, do
lat 40. Szukam takiej osoby na dobre 
i na zte. Jestem wolnym , uczciwym, 
spokojnym człowiekiem, bez zobowią
zań i groźnych nałogów. Mój tel. 782 
896 418.

(1 -  n r  22)

szukasz dziewczyny, chtopa-

530 155 441.
(1 -  n r  32)

Kaw aler, lat 37, w ykształcony, wyso
ki, szczupły, bez nałogów i zobowiązań, 
pracujący. Poznam kobietę do stałego 
związku, najchętniej bezdzietną pannę 
po szkole średniej lub studiach. Proszę 
o kontakt, mój nr tel. 509 760 981.

(1 -  n r  33)

P an n a  z dzieckiem  pozna pana w  celu 
stałego związku, do 35 lat, który poważ
nie myśli o życiu.

(2 -  n r  33)

••
'.i

Ik i
'• *  ' "W
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l . C órka M arty i Leszka Koniecpol-
skich z Krotoszyna. ur. 19 września, 
w aga 3.620 kg. dl. 58  cm

2. Kacper, syn Anny i Arkadiusza 
Stelm aszyków z  Lutogniewa. ur. 19 
września, w aga 3,870 kg, dł. 60  cm

3. O liw ia, córka Dom iniki i Karola 
N am yślaków  z C hw aliszew a. ur. 21 
września, w aga 3,780 kg, dł. 58 cm

4. Syn Elw iry i Andrzeja Balcerków 
z. G orzupi. ur. 20  w rześnia.-w aga 
3.180 kg, dł. 53 cm

Z d ję c ia  dzieci urodzonych w  kro toszyńskim  szp ita lu . Rodziców , któ rzy  ch cą  m ieć  p a m ią t

ko w ą  fo to g ra fię , zapraszam y do re d akc ji. Z d ję c ia  udostępn iam y bezp ła tn ie , prosim y jed y

nie o przynoszenie w łasnych  nośn ików  danych (d y s k ie tk a , pendrive, p ły ta  C D ).

Kawaler, 28 lat, pozna panią w wieku 
od 22 29 lat. Ja bez nałogów, uczci
wy, spokojny, m ieszkający na wsi. Tel. 
600 134 101.

(1 -  nr 24)

Poznam pana, wiek 47 -  57 lat, ną sta
ły związek, chętnie zm ienię miejsce za
mieszkania. Jestem samotną, m iłą pa
nią, w  średnim wieku. Tel. 783 091 823.

(1 -  nr 25)

W olny, 39 lat, pozna panią szczupłą, 
wolną, bez dzieci, wiek 35-37 lat, tylko 
z Krotoszyna, cel stały związek. Tel.

43-letnia, puszysta  szatynka o czar
nych oczach szuka przyjaciela na długie 
jesienne wieczory w  wieku 45 -  55 lat. 
Telefon kontaktowy: 669 808 260.

(1 -  n r  35)

Poznam  pana  niepalącego, 45 -  55 lat, 
cel stały związek. M ogę zmienić miej
sce zamieszkania. Rozwiedziona, bez 
nałogów.

(1 -  n r  36)

30-latka  zaprosi do  siebie lub dojedzic 
do ciebie. Tel. 516 501 431.

(2 -  n r  36)

5. Kordian, syn K ingi C iem iew skiej 
i M acieja Szczegóry, ur. 21 w rze
śnia, waga 3,80 kg. dł. 45 cm

6. G racjan, syn Izabelli i Grzegorza 
liaz iak ó w  z Krotoszyna, ur. 21 
września, w aga 3,200 kg, dł. 55 cm

7. M aja Ew a, córka Joanny i Daw ida 
O sińskich z  Krotoszyna, ur. 21 
września, w aga 4 ,500. dł. 59 cm

8. G abriel, syn Karoliny i Pawła Sta- 
szaków  z Krotoszyna, ur. 2 1 w rze
śnia. w aga 3,460 kg. dł. 58 cm

s — 2 ( k t
2 8  w rześ n ia  2 0 1 0



1 8 Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOM PUTER

• Komputer Pentium 4, 3.0 Ghz, MB, 
RAM, HDD, 80 GB, grafika Radeon, 
9800 SE, muzyka, Creative SB Audigy 
LS, nagrywarka DVD, oryginalny Win
dows XP, cena 450 zl. Tel. 692 076 272.

• Komputer AM D Athlon 3000+; 1 GB 
RAM; 40 GB HDD; 8xUSB; grafika 
GeForce 7300; muzyka; sieć; nagrywar
ka CD. Monitor LCD 17 cali. Doskona
ły do intcmctu. Cena 690 zl. Tel. 505 
336 266.

• Kuchenka gazowa + pochłaniacz +  za
mrażarka, 75 zl. Tel. 506 674 166.

• Pralka AM ICA w bardzo dobrym sta
nic. Tel. 501 357 531.

SPRZEDAM  
-  BUDOWLANE

• Blacho dachówka ccglasta-19,90 m kw., 
blacha T 18, 19,90 za m kw, rynny me
talowe w super cenie, wszystko do da-

• chów od A do Z, hurtownia pokryć da
chowych, Krotoszyn ul. Zdunowska 35. 
Tel. 62 725 34 27, 698 044 2 6 1.

• C egłaU 220-600 szt. i cegła oczyszczo
na. Tel. 885 643 095.

• Drzwi, stan bdb., tanio. Tel. 509 781
474.

• Firma Rcmck Orpiszew poleca eurofa- 
lę (eternit) - 26,70zł/szt oraz stal z roz
biórki rury. Teł. 62 721 28 34.

• Ziemia, piasek, żwir, transport, Kro
toszyn. Tel. 880 868 221.

SPRZEDAM  -  M EBLE
• 2 letni narożnik rozkładany, .czerwony, 

alcantara. Tel. 662 26 51 81.
• Antyki: bufet, bieliźniarka, stó ł+ 4  krze

sła, zegar stojący, początek XX w., po re
nowacji. Tel. 62 722 71 42.

• Komplet wypoczynkowy, tapczan. 2 fo
tele, oraz ława rozkładana, stan idealny, 
cena do uzgodnienia. Tel. 660 165 439, 
po 16.00.

• Meble kuchenne- drewno, 2,80, 3x80, 
I x40, stól+krzesła, cena 350. Tel. 62 722 
03 64.

• Szafa, 2 fotele, tapczan, kanapa, naroż
nik kuchenny dębowy, bojler 80 I. Tel. 
721 265 315.

• Zabytkowa szafka, 2-drżwiowa, do re
nowacji. Tel. 609 776 917.

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• 3,5 ha ładnej kukurydzy na kiszonkę. 
Tel. 664 128 109.

• Agregat Grudziądzki 2,80, cielęta i pro
sięta. Tel. 62 72 1 14 55.

• Baloty na sianokiszonkę, wycierka 
ziemniaczana i opony 20 do tandemu 
z tarczami. Tel. 691 485 676.

• C-330 ORKAN II i rotacyjna polska. 
Tel. 603 801 916.

• C-330 z turem, rok prod. 1976. Tel. 726 
659 229.

• Kombajn buraczany Klein, odpowied
nik Neptuna. Tel. 608 108 887.

OGŁOSZEN IA  DROBNE
AGD,RTV,KOMPUTER □  I BUDOWLANE C  I MEBLE □  I ODZIEŻ □  I ROLNICZE

ZWIERZAKI □  I MOTO □  I RÓŻNE □  lI lU l i lU MOTO O  I ROLNICZE □  I RÓŻNE f i
DAM W  NAJEM □  I SZUKAM □  I SPRZEDAM □  I KUPIĘ □  l I L W ^ DAM □NIERUCHOMOŚCI:

... l i
Imię i nazwisko 
Adres (tel.) . . ,

m nie zawerający danych nadawcy (do wiadomości redakcji) nie będzie 
Wypełniony I naklejony kupon prosimy dostarczyć do Redakcji,

JJA M J l e "  Na kuponie 5  zl. Bez kuponu 81

Kupon nie z<

• Kombajn buraczany Posejdon. Tel. 62 
721 13 35.

• Kukurydza na kiszonkę 1,25 ha. Tel. 
663 688 806.

• M assy Ferguson 255, beczkowóz 3500
l, typ wschowski, Jugosławianka 111. Tel. 
725 545 744.

• Pług 3-skibowy, duże odkładnic oraz ki
szonka z kukurydzy. Tel. 663 142 906.

• Pług 5-skibowy GRUDZIĄDZ, siewnik 
Poznaniak, 2,70 m. Tel. 887 420 739.

• Prasa Z-224, rozrzutnik obornika, jałów
ka cielna. Tel. 728 116 242.

• Przetsząsarka do siana (Class), szer. 5,40
m, pług (4 skiby) GRUDZIĄDZ. Tel. 
691 408 018.

• Pszenżyto paszowe z tegorocznych 
zbiorów. Tel. 6 6 1 437 216.

• Rozrzutnik obornika IOt„ LEBOULCH, 
stan idealny, rozsicwacz nawozu AMA- 
ZONE 1000 1., stan dobry. Tel. 501 238 
669.

• Siewnik Poznaniak, skrzynia olejowa, 
agregat uprawowo- siewny bierny. Tel. 
511 497 399.

• Siewnik Poznaniak, szerokość robocza 
2,70, rozrzutnik dw uosiowy rok prod. 
1988, pług 4-skibowy, przegrabiarka 7- 
gwiazdowa, sieczkarnia do kombajnu 
Class, kabina do C-330. śrutownik wal
cowy. Tel. 669 872 610.

PRZYJMOWANI^

OGŁOSZEŃ
•  KROTOSZYN, ul. Sienkiewicza 2a 

pn. -  pt. 8.00 -1 5 .0 0  
tel. 62 725 33 54, 722 71 42 
www. rzeczkrotoszynska. pl

•KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 lp„ 

tel. 62 721 61 72

• Słoma, siano, prasowane, Odolanów. 
Tel. 605 898 451.

• Wezmę ziemię w dzierżawę. Tel. 603 
112 583.

• Wialnia do czyszczenia zboża na wiatr, 
nowa. Tel. 62 721 17 94.

• Wysłodki buraczane z transportem. Tel. 
508 487 084 512 427 226.

•Z iem ia  2,71 ha, kolo Kobylina, dam 
w dzierżawę. Tel. 885 513 911.

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

• 2 jałówki hodowlane, 6 i 5 mieś. Cielne. 
Tel. 693 876 641.

• Byezki 4 sztuki, waga 140 kg. Tel. 515 
990 179.

• Byczki oraz jalóweczki odsadki oraz 
sianokiszonka w balotach. Tel. 607 503 
523.

• Cielęta byczki. Tel. 62 722 41 02.
• Cielę, jalówcczka. Tel. 62 721 13 35.
• Cielę jalówcczka rasy HF. Tel. 726 711 

760.
• Jałówka cielna i prosięta. Tel. 62 721 14

07.
• Kurki odchowane, 15-17 tygodniowe, 

Krotoszyn ul. Magazynowa. Tel. 62 721 
49 28.

• Króliki różne. Tel. 62 721 71 25.
• Loszki na wyproszeniu. Tel. 664 235 

577, po 18.
• Prosięta. Tel. 608 108 887.
• Prosięta. Teł. 669 753 639.
• Prosięta 12 szt., duże. Tel. 602 158 084.
• Sprzedaż cielaków mięsnych czarno-bi

ałych. Tel. 515 260 456.
• Szczenięta labrador retriever czarne 

i biszkoptowe-t- książeczka zdrowia, 
cena 250 do negocjacji. Tel. 504 451 
763.

• Źrebię zimno krwiste, kasztan z białą 
grzywą, biały ogon, wszytskie papiery, 
waży 60 kg, cena 42 tys. Tel. 62 725 75 
00.

mamy przeciętnie 
5 tys. egzemplarzy nakładu

istniejemy od 2Ó lat

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

SPRZEDAM  -  MOTO
• Citroen Xsara, 2,0 HDI, kombi, rok 

prod. 2002, poj. 1,9 diesel, srebrny meta- 
lic, zarejestrowany, bezwypadkowy. Tel. 
62 721 52 56.

• Opel Astra, rok prod. 1999, 1,7 TDI, 
srebrny, 5-drzwiowy, el. szyby, lusterka, 
centralny zamek, wspomaganie, po
duszki powietrzne, bezwypadkowy, 
opłacona akcyza, recykling, wystawiam 
fakturę, możliwość wzięcia auta w  rozli
czeniu, cena 11900. Tel. 603 074 913.

• Opel Corsa B, rok prod. 1993, 1,2 ben- 
zynai 3-drzwiowy, zarejestrowany, 
ubezpieczony, ważny przegląd, możli
wość wzięcia auta w rozliczeniu, cena 
3100. Tel. 603 074 913.

• Przyczcpka samochodowa o wymiarach 
270x120x45 cm. zarejestrowana. Tel. 
502 531 526.

• Renault T. 19. rok prod. 1995, el. szyby, 
kolor perłowa zieleń, stan bdb., cena 
4200. Tel. 503 160 508.

• Toyota Carina 1,6, rok prod. 1994, bia
ła, stan bdb., atrakcyjna cena do negocja
cji. Tel. 607 877 399, 787 346 276.

• W V Passat, rok prod. 2006, model B6, 
sedan, czarny, 1,9 TDI, wyposażenie: 10 
poduszek pow., klimatyzacja, abs. kon
trola frakcji, welury, zarejestrowany, 
ubezpieczony, ważny przegląd, możli
wość wzięcia auta w rozliczeniu, cena 
4 1900, wystawiam fakturę. Tel. 603 074 
913.

SPRZEDAM  -  RÓŻNE
• Drewno opalowe, dąb, sosna, 'grab, je

sion, klon, świerk do kominka i nie tyl
ko, pocięte, polupane, tanio. Tel. 506 
237 921,725 450 596.

• Firma Remek poleca: węgiel (orzech, 
groszek, kostka) i miały węglowe z ko
palni Wujek i Wieczorek oraz drewno 
opalowe. Promocja: węgiel brunatny 
-  239zl/t, węgiel orzech (import) -  
550zl/t, drewno opalowe -  l,6m p -  
139zl. Tel. 62 721 28 34.

• Palety używane. Tel. 697 659 762.
• Urządzenie do terapii światłem spolary

zowanym, typ SOLARIS. Tel. 65 648 
28 38.

• Wysokojakościowy węgiel, eko -  gro

szek, groszek, miał, pasze, koncentra
ty firmy Provimi-Bieganów, otręby, 
atrakcyjne ceny, dowóz do klienta 
gratis. Wachowiak Bożacin. Tel. 62 
722 57 60,606 688 116.

KUPIĘ -  ROLNICZE
• Kupię bydło rzeźne, krowy (do 3,60), 

byki (HF do 4,70, MM do 5,20), jałów
ki (do 4,60) płatność gotówką lub prze
lew 1 dzień, jałówki od 2 do 5 miesiąca 
cielności. Tel. 508 223 035, 65 575 18 
48.

KUPIĘ -  RÓŻNE
• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, reno

wacja. Lidia Janecka, Jarocin, ul. Wodna 
6. Tel. 062 505 20 10 (sklep). 500 086 
800.

• Stare książki, odznaczenia, bagnet, por
celanę, pamiątki, różności. Tel. 880 366 
054.

NIERUCHOM OŚCI 
-  DAM W NAJEM

• 3 Pokoje w Krotoszynie. Tel. 693 167 
252.

• Biura, gabinety, ul. Rawicka 1, ul. H. 
Kołłątaja. Tel. 605 094 527.

• Działka o pow. 4600 m kw., z możliwo
ścią prowadzenia działalności gospodar
czej, ul. Słowiańska 51, Krotoszyn. 
Kontakt david.krol@interia.pl

• Lokal o pow. 50 m kw., na sklep lub biu
ro, ul. Koźmińska. Tel. 62 725 37 96.

• Mieszkanie w  bloku 75 m  kw., IV p„ os. 
Dąbrowskiego, 1100 zl (w tym woda 
i ogrzewanie) + prąd i gaz. Tel. 600 964 
483.

• Oddam w  najem lokal w centrum Kro
toszyna, ok. 40 m2, na działalność han
dlową lub biura. Tel. 501 573 464.

• Pomieszczenia (stan bdb) w budynku 
przy ul. Zdunowskicj 35, w Krotoszy
nie, na biura: pow. 38 m kw., SKLEP: 56 
m kw. Tel. 62 725 28 92, 62 722 07 44, 
dogodź. 15.00.

• Sklep, biuro, gabinet, Plac Targowy, 65 
m kw. Tel. 605 094 527.

NIERUCHOM OŚCI 
-  SPRZEDAM

• 5600 ni kw. z  możliwością podziału 
2 km od Krotoszyna pod zabudowę lub 
działalność, prąd i woda. Tel. 515 327 
227.

• Budynek jednorodzinny, działka zago
spodarowana z garażem, Koźmin Wlkp. 
Tel. 665 105581.

• Dom na ulicy Bursztynowej, obok 
Urzędu Skarbowego, atrakcyjna lokali
zacja, nowe osiedle. Tel. 508 223 816.

• Działka 1500 m  kw., uzbrojona, ogro
dzona, w Krotoszynie. Tel. 697 659 762.

• Działka bud. 1200 ni kw„ w Krotoszy
nie. prawa zabudowy, prąd i woda. Tel. 
607 503 523.

• Działka budowlana w Krotoszynie, ul. 
Wiewiórowskiego, 1250 ni kw., 100 zł 
za m. Tel. 606 882 765.

• Mieszkanie na osiedlu Szarych Szcre-

C E N Y  O G ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ........................8,00 zł

ogt. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł

ogłoszenie o ustugacb (firmy)___ 12,00 zł

ogłoszenie W pakiecie IRzecz Krotoszyńska.

Życie Jarocina. Gazeta Ostrowska) .. .  . . .20,00 zł 

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darmo!
WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w gazecie, i w intemecie. Drobne do naj

bliższego wydania przyjmujemy do godz. 

10.00 w poniedziałek.

gów, blok ocieplony, z cegły, 76,48 m 
kw., parter, 4P+K+L+W C+duży bal- 
kon+piwnica, nowe okna PC'V, wolne 
od zaraz, cena 185 tys. Tel. 667 804 777.

• Mieszkanie w  bloku, IV piętro, 75 m 
kw., os. Dąbrowskiego, 2600 zł m kw. 
Tel. 600 964 483.

• Mieszkanie własnościowe w Konarzc- 
wie. parter, pow. 59,8 m kw.. w bloku. 
3P+K+Ł, skrytka, korytarz, piwnica, do
datkowo segment gospodarczy o pow. 
18,4 ni kw. \y osobnym budynku, Zdu
ny. ul. Łacnowa 54 Tel. 508 151 890.

• Pilnie sprzedam dom w Konarzewie. 
działka o  pow. 2600 m kw., dom miesz
kalny 100 m kw. z garażem i stawem na 
terenie posesji, atrakcyjna cena. Tel. 62 
721 49 24.

• Sprzedam lub wydzierżawię ziemię, 9,5 
ha. Zalesie Wielkie, pow. Krotoszyn. 
Tel. 691 615 045.

PRACA -  DAM
• Avon -  dodatkowa praca dla każde

go, bez. ograniczeń wiekowych, za
dzwoń lub wyślij wiadomość, od- 
dzwonię. Tel. (1695 664 446.

• Firma handlowa z Ostrowa Wlkp. za
trudni 9 osób do magazynu i 7 osób do 
przedstawicielstwa handlowego, praca 
5 dni w tygodniu. Tel. 695 543 590.

• Firma produkcyjna zatrudni osobę 
z wieloletnim doświadczeniem na stano
wisko kierownika produkcji stolarki 
PCW i ALCV wraz z listem motywacyj
nym: ewamcdia@zapis.net.pl

• Polski Końcem Mięsny DUDA S.A., 
oddział w  Grębkowie zatrudni: kierow
cę, szczegóły na stronie: www.pkmdu- 
da.pl

• Sprzedaż bezpośrednia, praca dodatko
wa, może stale źródło dochodu, patrz 
strona www.betterwarc-praca.pl. Tel. 
609 112 906.

• Zatrudnię cukiernika w Zdunach. Tel. 62 
721 50 03.

• Zatrudnię kierowcę na samochód cięża
rowy, kat. C+E. Tel. 506 123 776.

• Zatrudnię murarzy. Tel. 698 273 680.

PRACA -  SZUKAM
• Sprzątam mieszkania, biura, domy, 

opieka nad osobą straszą, dziećmi. Tel. 
62 588 00 67,694 796450.

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• Ploty kute, balustrady, bramy przesuwa
ne, garażowe, schody do domu, kami- 
sze, kwietniki, naprawa sprzętu rolnicze
go- wyspawanie, poręcze z ehromoni- 
kieliny, konstrukcje stalowe, tanio 
i szybko. Tel. 506 237 9 2 1,725 450 596.

• S przedaż gazów  techn icznych  i spe
c ja lis tyczn ych  opon Solidea l. K ro to 

szyn, Osusz 34. Fel. 500 464 868.
• Układanie kostki brukowej na róż

nych powierzchniach. Tel. 664 989 
137,6'60 380 439,

• Tynki gipsowe i cementowo-wapienne.
Na kuponie 5  A  Bez kuponu 8  zł

Usługi i firmy 12  A  Pogrubienie 4  A

Bsecz

http://www.rzeczkrotoszynska.pl
mailto:david.krol@interia.pl
mailto:ewamcdia@zapis.net.pl
http://www.pkmdu-da.pl
http://www.pkmdu-da.pl
http://www.betterwarc-praca.pl
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Krotoszyn, ul. Rawicka 5
Tel./fax 062 722 86 30, 0509 341 797 
Czynne codziennie od pn. do pt.
10.00-18.00 i w sob. 10.00-13.00 Serafiniąk

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 
www.serafinlak.pl

G eodezja
ZAPEW NIAM Y: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajm u, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji. Inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- w y ce n ę  n ie ru chom ośc i d la  w sze lk ich  po trzeb  p rze z  licen c jonow anych  rz e c zo zn a w có w  m ajątkow ych
- pom oc  w  regu lac ji stanu  p raw nego  n ie ru chom ośc i
Zapraszamy: pn-pt - 10:00-18:00 sob. -10:00-13:00

S P R Z E D A Ż  D Z IA Ł E K

• Krotoszyn- ul, B u ków ko  Budow lana pow.l(XXX) m.kw- cena: 

250.000 zł

•  Krotoszyn Kopieezki- budowlana pow.1000 m .kw  cena: 85 

z l m .kw
•K ro toszyn  okolice ul. Konstytix-ji 3 M aja 4647 m .kw  Budow 

lana przeznaczona p ix l budow nic tw o wysokie i lokale handlowe 

cena 150 z ł  m .kw
• Krotoszyn ul. Bo lew skiego- Budow lana 46 50  m .kw  cena 

.348.750 zl
• Krotoszyn ul. Św iętokrzyska Budowkuia 1650 m .kw  cena 

l65.(XX»z.ł

•  K io lo szyn cen innn Budow lana 346 m k w  do lna inwesty

c j i  na liam lel usługi cena 16(1(KM) zl
•K ro to s z y n  ul. Konarzewska Rekreacyjna pow. 25 3 1 m .kw 

otoczona łąkami cena 2 5 .3 IOz.1

•  Krotoszyn ul W iew iomw.sklego Budowlana p o w .l4 fi7 m .kw  

i 1463 m .kw  cena 125 zł/in .kw

♦K ro toszyn  ul. Rysia Budow kuia pow INKO m .kw - spokojne 

miejsce cena 63 zl m .kw
•K ro toszyn  M ickiew icza Poddziakilność pow. ok. 3000 m .kw  

e o n  400 z ln i.k w
• Krotoszyn ul. Ostrowska P ix l d/iakllnuść po w  3.60 ha ce

na K K Iz lm .kw
•K ro to s z y n  ul. Zdanowska Pod działalność pow. 8044 m .kw  

na działce znk idow  ania cena 764.1X0 zl
•K ro to s z y n  ul. Koźm ińska Pod działalność pow. 2.63ha cena 

145 zl I m .kw
•  Krotoszyn ul. Przemysłowa P ix l ilzia lalność 2626 m.kw 

ickr.ilibtdla l inn yha nd lo w o  uslugow ej lu lire ibudow n ic tw om iesz

kan iow e cena 100 z lm .k w

•  K o źm in  W lk p  ul. Pleszewska Budowlana 3X50 n i.kw  cena 

125.000 zl
•  Kobiem o C en im m  Budów lana pow. l4 0 0 m  kw cena 5X.(XX) 

z.l
•  ( k iehaln ia Budowlana*pow 3500 m .kw  media woda. pnukg.iz. 

cena: 3X z l in .kw

•C h a c iia ln ia  kres. łąka, ro b  I l i a  m ożliwość częściowej zabu

do w y cena I2O.(XX)/J

•  Brzoza Budów l.ina p o w .‘XXX) m .kw w yiL ina dec o  w arun

kach zabudowy carei 135.(HX) zl
•S a ln ia  bezpośrednio przy asliilc ie  Budowlana pow: 2177 

m .kw cena 120.000 zł

♦ (K u sz  Przyszerokie jdrodze Budowlana p o w ‘XXIm .kw ce

na 75 z l m .kw

•  Konarzew Budówlana- pow. I4K I i 1250 m.kw -cena 55 z ł in .k w

•  Konarzew Budów lana- p iw . 33X8 m .kw . pozw olenie na budo

w ę stawu cena 165.000 z ł

• W ęzowiee b lisko  lasu Budow lana p iw . 2X00 m .kw  cena 

45.(XX) zł
•  Roszki Budow lana pow.KOO m .kw  przy d n k l/e  Jtslall. cena 

50zl m .kw

•  Z duny ul. M asłowskiego- B ik Iow lana 4X00 m .kw  media: wo- 

iki.pr.iikgaz. cena 30zkm .kw

•  Z du ny ul. M asłow skiego Budowlana 2000 nrekw w  cało

ści ngiiKlzona cena l tx ) ix x iz l
•Z d u n y  B ik Iow lana pow. 1178 m .kw na działce budynek go- 

spmlarczy cena 80.000 zJ

•Z d u n y  I M a p  Budowlana p iw . 1X45ni.kw  m o ż liw y  po

dział ret 2 dz ia łk i cena 50 zł. n i.kw
•Z d u n y  osiedlebudow nictw a Budow lana pow .760 nrekw. 

cena 65 .(XX) zl
•  I .utogmew l  .as o  pow ierzchni 2.K ha cena 120 (XXI zl

•  U jazd dz id ka  otix.7nna lasem pow icrzc lin ia  2.7 ka cena 

216.136 zł

•  D z iadkow o niedaleko lasu B ik Iow lana p iw . X2XX m .kw  

(m ożliw ość p x lz ia lu )ce na  l ‘ > z l m  kw

S P R Z E D A Ż  M IE S Z K A Ń

maszynowe. Tel. 693 861 913.
• U sług i rem on tow e. Tel. 600 288 496.

• Wykonanie posadzek maszynowych. 
Tel. 606 128 033.

USŁUGI -  ROLNICZE
Skup bydła oraz bydła wypadkowego, 
szybki odbiór. Tel. 698 049 937.
Skup bydła oraz bydła wypadkowego, 
szybki odbiór, płatne gotówką. Tel. 609 
350 793.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Euro Kredyt, pożyczki gotówkowe w  48 

godz., w domu klienta, od 300 do 3000 
zl. Tel. 510 124 989.

• G ab ine t In te g ra c ji Sensorycznej o raz  

E E G  B io feedback. F o rm a  n a ukow e j 

zabaw y w  te ra p ii d y s lcks ji, koncen

tra c ji,  opóźnień m ow y, k ło p o tó w  z na
u ką , itp . R ozdrażew , R ynek 3. Tel. 

666 744 559.

• Kompleksowe usługi księgowe otaz ka- 
drowo-placowe, doradztwo gospodar
cze. www.ekspert-biuroiacbunkowe.pl 
Tel. 0 781 195 852.

• Usługi sprzątające „Bcti". Oferuję 
sprzątnie mieszkań, biur, sprzątanie po

•  Krotoszyn ul Świętokrzyska 52 m .kw  3p +  k + 1 + balkon

1 piętro N O W I-b ud ow n ic tw o , cena l56.(XX)zl
•  Krotoszyn u l Świętokrzyska 43 nrekw 2p ’ k > I I Piętro 

N O W L  budównictw-ocena i 20 (XX) zl
•  Km toszyn ul Św lęiokrzyskn 37 n i.kw  2p * k »• I ftir te r  

N O W I-, bm łow n ic lw ocena IO7.3(X1zl
•K m to s z y n  ul Świętokrzyska 37 m .kw  2p +  k » ł  I Piętro 

N ( )W H  budow nictw o cena IO7.3GO zl
•  Km toszyn u l Św iętokrzyska 51 m k w  2p • k - i II Piętro 

N O W I; hudowuictw  i1 cena 130.000 zJ

•K m to s z y n  os. D ąbrow skiego 74 m lw - lp + k -H -a s e ^ h ilk o n -  

i y  P ię lm cena 1X5.000 zł

•K ro to s z y n  os. Dąbrowskiego 47  nrekw-2p+fc+E4wlkon IV  

Piętro cena l35.(XX)zł

•K m to szyn  ul. Rawicka 65 .IO in .kw  3 p ‘ k ’ ł»-wei  halkon III 

Piętro po  generalnym remoncie cena 2 1O.(XX) zl 

•K m to szyn  u l Bolewsktego 3 0 m .kw  - lji+ k+ ł*g itr. iż ^ o g n x le k  

czynsz 100 z lm -c  cena X7 (XX) zl

•  Krotoszyn os Dąbrowskiego 61 m k w  -3p’ k Jł~ w vH ia lko n  

IV  Piętro cena: l57.(XX)zl

•  Km toszyn os. Dąbrowskiego 74 m .kw -3p- k  z jadab iia  • I ’ 

w e *  b iilkon do lny  stan techniczny cena 190.01 X) zJ

•  Km toszyn ul. Sienkiew icza 37.5 m .kw  2p f  k I. ♦ balkon 

IV  Piętmeerei IO5.O(X)zl
•  Km toszyn os. Sz. Szeregów 76 nrekw 4 p '  k H  ’  duży bal

kon W ysoki parter hanizi > c iekawy rozkkid cena I 90. (XX) zJ

•  Km toszyn ul. Zdanowska (bezczynszowe) 77m .kw 2 p  » k 

+  I +  pom  gospxLireve P.uiercena 166(XX) zl
•  Km łoszyn os Korczaka 48 m .kw 2 p k +  1+  w c  + loggia 

II Piętro kizK*nka p» remoncie cena 140 <XX) zl

•K o ź m in W lk p  os. lys iąc 62 nrekw 3 p '  k  ’ I . -* w e ♦ halkon 

wy soki Parter d o ln y  stan techniczny cena 17O.(XX) zl

•  Zduny ul. Lacnown 44 m .kw  2 p  • k * I * halkon II Piętm 

eena‘W.K(X)zl

•  M ilic z  -okolice cen ln im  63 n i.kw  2p -k  ♦ ł * piw  titca- mieszka

nie dw u p iz io m o w e  cena 16.5.000/1

S P R Z E D  A Ż  D O M Ó W

•  Km toszyn Pareelki Innlynek mieszkalny 5 p  2 K  -  2 1 r  we 

dz ia łka458 m .kw cena 340 (XX) zł

•K m toszyn- ul Bursztynowa bud n iieszk ilny . o  p iw . I(X) m .kw. 

dzia łka 170 nrekw cena 32O.(XX)zl

•  Km toszyn-R ynek 5 m lztal w  w ysokości I 5  we w spółwłasności 

łącznej kam ienicy w skład iiK m elunn iM ń w d xx lza  k»kale mieszkal

ne. ushigowe i liitndk iw e cena 362.K(X) zl

•K m toszyn ul. ( )slm wsk.i- lxx l. M ieszkalny 2 p  + k -  H  px ld a- 

sze. działka CUO m .kw  cena 250.000 zl
•  K n ik fe /yn  oko lice centńnn Lun ien ica  czynszów a składająca 

się z  7 lokali m jcszkalnych ilzu ilka S00 m .kw c e in  350 fx  XI zł

•  Km toszyn ul. Raw icka  (okolice) bu d  mieszkalny 4  p  -  2 k

2 l;iz +  budynek gospodtrezy dzia łka 7(W m  kw  cena 320 (XX) zl

•  Km toszyn ul. Knżm ińskn.(okolice) p ię tm w y bud. m ieszkalny 

o w ysok im  standarelzie w ylończcn ia . 5 p  > k > 2 łazienki 1 p iw n i

ca (m ieszkalna) dz ia łka p i  aranżacji o p » w . I I 02 m .kw  cena 

495.000 zł

•  Km toszyn ul. Kobotmcya lx x l m ieszkalny + giibmety lekaiskie 

(stan sum w y zam kn ię ty) działka XX2 m .kw  cena 2X0.(XXI zl

•  K m łoszyn ul Polna b u d  mieszkalny o  p«w. ix 0  m .kw  (przyzie

m ie. p irte r. pxldasze) działka 1000 m .kw cena 39X.OOO A

•  Kmloew^n Piireelki bud. w zabudowie N iżnucze j < no w y bu

dynek warszLilowy działka 4<U n i.k w  c e in  357 00() zł

•  KnUoszyn ul. Staszica -piętm w y bud. iiix*szkalny p< reiiKMK-ie 

ilz ia lka 72.3 m .kw  ret ilz ia ke  garaż i w n la  cena 4 ‘>5.(XXl A

•  Krotoszyn ul. K rotka bud mieszkalny skkx.Lij.jcy się z  miesz

kania rei piętrze p x ld ix z a  a uikźe p iw n icy  m ożliwość .xkipt.ic|i 

na lokal l iandlow y cena 140000/1

•  Krotoszyn okolice ul. Raszkowskiej -K< ) M K  )RTX)W Y bu d  

w  z ;ib u d ’w ie bliźniaczej działka 449 m .kw  +  garaż cena 43O.(XX) 

zl

remontach, mycie okien, pranie dywa
nów i wykładzin, pranie tapicerki me
blowej oraz samochodowej, opieka nad 
grobem. Dojazd do klienta. Tel. 602 532 
828.

• T ip sy  żelowe, ozdabian ie  paznokc i, 35 
z l.T e l. 500 862 418.

• Tłumacz przysięgły języka niemieckie
go. Tłumaczenia dokumentów pojaz
dów (z

• Niemiec. Austrii i Szwajcarii), doku
mentów- urzędowych, świadectw, certy
fikatów- i dyplomów, dokumentów 
z. urzędów- skarbowych, dokumentów 
związanych z zatrudnieniem, aktów no
tarialnych i umów. Tel. 693 333 395.

• Wideofilmowanic, foto- śluby, wesela, 
plenery, studniówki. Tel. 692 340 123. 
Wideofilmowanic. promocyjne ceny. 
Tel. 721 318 675.

• Wydruk kodów kreskowych na etykie
tach samoprzylepnych. Tel. 604 806 
843. ............

K O REPETYCJE
• J.niemiecki, tanio, wszystkie poziomy. 

Tel. 691 421 035.
• Język niemiecki, skuteczność we 

wszystkich poziomach. Tel. 600 673

*  K n iloszyn ul. Kołątąja 2 budynki mieszkalne p ilożone na dział

ce o  p iw  35X m .kw cena 4X0.000 zl
*  B u dy bud. m ieszkalny p ir te m w y  z  p x k b s z e m  d o  zagospoda- 

rnw ania ’  budynek w aiszlatow y działka 2X(X) m .kw  cena 235 000 

zl
•  Jasne Pole pw ie m w y b u l. m ieszkalny z pxkk iszem  uży tkow ym  

5 p  ł  k t  Lizienka + skrytka +  budynek g o sp x t irc zy  ilz ia lka 7 4 11 

m .kw  cena 290 000 zl
*  C haciia lnia p ir te m w y  bud. mieszkalny : 4P ♦ K  -> Łazienka

3 budynki g o spu lire zc  dzia łka o  p iw . 3000 m .kw  cena 260 OtK) 

zł
*  Z duny Bud. p ię tm w y o p iw . KO m .kw . dzia łka 7‘W  m  kw. Par

ter 2P ’ -K + I .. I P iętm  3P* K + L . idealne dla d w ix .li nx lz in . cena 

250.()00zl

’  K o źm in  W Ikp Idealiw  rei działalność niem cliom ość zkiżona 

z bud. M ieszkalnego '•  bud. B iu row ego « bud. Warsztatowego 

działka 2240 m  kw cena 320.000 z l

•  K o b y lin  oko lice centrum  b u d  m ieszkalny *- budynek gospxkir- 

czy ilz ia lka 165 m .kw  cena 65.000 zJ

*  Konarzew- porterowy bud m ieszkalny o  p iw . ‘X) m .kw 3 p  * 

k • Liz. '  p rn i. giisp. ‘  garaż dzia łka 595 m .kw  cena 310.000 zl

*  B ia ilk i rozpoczęta budowa b u d  mieszkalnego w ykuie fu nd i- 

m enty +  pro jekt *  zgnMiiailzone m ateria ły budowlane na działce 

o  p iw . 2744 m .kw  cena X0 (XX) zl

* Ostrów W lk p  u l O brońców  WesietpkiHe budynek p ię trow y 

o  p iw . 140 m .kw  dzia łka o  371 m .kw  now e okna typu PC V 

N ow e ogrzewanie cena 293 000 zl

•  Trzemeszno b u d  m ieszkalny do w ykończen ia ’ działka 3627 

m .kw  (na działce staw) cena62.(XX) zl

•  Trzemeszno b u d  m ieszkalny 2P+K+l.-qioddiszedoz;igt»sp.»- 

d im w an ia  o  p iw  60 n i.kw  rei działce 500 m .kw  cena: 125.000/1

*  C ieszków b ixk  m ieszkalny p ir te m w y  z  pxldasze in  ’ budynek 

in w m ta isk i ♦ stodoła h garaże działka 1.24 ha cena d i  uzgodme-

•  Staniew p irte m w y b u l  m ieszkalny+ budynek inw eiilaiski • stm 
doła ’ garaż działka 2400 m .kw  cena 160.000/1

•  Snuilice- bud. m ieszkalny o  p iw .  95 m .kw - ilz ia lka 497 m .kw  - 

3 P ’  K  * L ’  Przedpikó j. spokojna iiko lica  blisko Lisu cena 200.000/1

G O S I»O D AR .S  IW  A  R ( ) l  .N E 
G R l IN lS  R O L N E  M A G A Z Y N Y

•  Cieszków g o s p id irs ln o  nxxla lcko drogi krajow ej, budy iw k 

mieszkalny ’  s tu io ła  11x25 ’ budynek inwentaiski 12x25 garaże 

Xx 10  itzu lka  9.5X ha cena 550.000 A

* 4 K m  o il Koźm ina b u lyne k  mieszkalny +  budynek inwentarski 

■r s lu lo k i -• garaże ilz ia lka 24(X) m .kw  cena I6O.(XX) zł

*  C ieszków gn in t m in y  p ilo żon y  niedaleko kresu III i IV  KLisa 

dzia łka X_34 lia  cena 35.000 z l l ia

• B a i ic e  B u d  m agazynow o produkcyjny p iw . b u d  600 m .kw  

p iw  dzia łk i 600 m .kw idealne na restaurację lub lokale mieszkal

ne c a ta  212.000/1

•  C ieszkiiw  b u d  inwenuuski 275 m .kw  -‘-s tu lo lu  3(X) m .kw +  ga

raże s0  m .kw  w szystko na działce o  p iw . I . I lia  (nu iż liw ość do

kupienia lxx lyn ku  m ieszkalnego) ca ia  260.000 zl

•C ieszk iiw  pMineszezenie inagazyikiwo produkcyjne o  p iw  90 

n i.kw  i  2 garaże o p iw . fO  m .kw  cena 75.000 zl

IX )  W YN A JĘC IA
•  Krotoszyn os. Sikorskx*go kom liir to w e  mieszkanie 4 9 in .k w  

3 p * k ’ I > w e ♦ halkon I Piętm czynsz 75 0 zlzm-c

*  Krotoszyn ul. Kobylińska mieszkanie 4X m .kw  3 p +  k  + 1 

Paner czynsz 550 z l m -c
•  K m  oszyn kom fo rtow e m ieszkanie (ź i m .kw  2 p  k 1 +  

liuży taras czynsz 900 z lm -c

•  Benice magazyn o p iw  600 m  kw czynsz do  uzgodnieniu
•  K ro tifc /yn  u l. Ostrowska grunt p x t  komes san iix-h ix lo w y  p iw : 

1000m .kw cena: I5 0 0 z l/m -c

* Sulmierzyce Rynek, pu le r. lokal haniUowo- usługowy 52 m .kw. 

czynsz 1000 z lm -c

601.
• Korepetycje z j. niemieckiego w- Zdu

nach i Krotoszynie, przygotowanie do 
egzaminów gimnazjalnych i matury, po
moc w  zadaniach domowych, zapra
szam. Tel. 501 467 100.

• Korepetycje z matematyki +  matura. 
Tel. 785 272 686.

• Korepetycje z matematyki-tanio.Tel:609 
397 898.

INNE
• Biuro matrymonialne Rusałka w Kali

szu skojarzyło już wiele szczęśliwych 
par w różnym wieku. Spróbuj i Ty! Sze
roki wybór ofert Pań i Panów: Zapew
niamy bezpieczeństwo, profesjonalizm, 
dyskrecję. Tel. 662 400 165.

• Odstąpię funkcjonalną pizzerię 
w Krotoszynie. Tel. 506 064 101.

• Pani niepracująca szukająca pracy, może 
przystąpić do współpracy z mężczyzną 
w średnim wieku, korzyści będziemy 
dzielić na pól. Cel - założenie biura ma
trymonialnego, będziemy swatać w  pa
ry. Najpierw rozmowa konsultacyjna, je
steś zainteresowana, proszę zadzwoń. 
Tel. 512 616 439.

D Z IA Ł K I
K R O T O S Z Y N , dz ia łka pod zabudow ę m ieszkan iow ą o pow. 

O.7O43m kw. U zbrojenie: w oda. prąd. C ena 220.000 z l. 
w  p o b liż u  K R O Ś N IC , g m . M ilic z ,  grunt m in y , o  pow . 47  ha. 

Cena: 1.775.000/1.

K R O T O S Z \ N , w  a tra kcy jnym  rejonie, d z ia łka  o  pow . 3991 m 

kw z  za ryb ionym  s tawem  o  pow. 1772 )n  kw . C en a 350.000 z l. 

G O R Z U P I A , ilz ia lka  budow lana z usta lonym i w a n iiika in iza b u - 

i lo w y  o  pow. uk. 1250 n i k u . w ix b .  prąd C ena 60 z l /m  kw . 

Z D L  NA , ilz ia lka  budów kuia z usta lonym i w arunkam i zabudow y 

o  pow. ok. 1759 m  kw C en a : 35  z ł/n i kw .

5 K M  O D  K R O T O S Z A  N A . grunt o d  I ha pod agroturystykę, 

rekreacji, m ożliw o ść b u do w \ stawów, teren częściow o zalesiony. 

Pole uzbrojone. C ena do  u zg od n ie n ia .

C H A C I IA L N IA .  dz ia łk i budow lane, decyzja o  w arunkach za
bu d o w y  1050 m  kw . w  a tra kcy jnym  re jon ie, prąd. w ix h i. C en a : 

60 z l-n i kw .
2 k m  pod C ieszko w e m  p ięknie po łożo ny  w śró d  lasów grunt r o l

ny  o  pow . 3.77 ha 120 0 00 zl

Sm oszi-w . granica z  K rotoszynem , 6  dzia łek o  pow. ! 249 m  kw.
I o  pow. 113 1 m  kw . w oda. pr.uL war. z .ibudow y 60 z l/m  kw  

O K A Z J A  2 k m  <kI O d o la n o w a , p ięknie po łożona w śród Lisów 

dzia łka o  pow. 6900 m 2 p o ił zabudow ę jednorodzinną. C ena 150 

000 zl.

K ro to s z y n  d z ia łk a  pod zabudow ę jed no ro dz in ną o pow . oko ło  

S50 m 2. C en a 120 z ł/m 2

5 k m  ih I K o ź m in a , ilz ia lka  o  pow. 1192 m 2. uzbrojen ie. w ix ła . 

prąd, kanalizacja deszczow a, cena 66.000 zl.
K ro to s z y n , d z ia łk i pod zabudow ę m ieszkan iow ą o  pow . 1479 

m 2. uzbrojenie: w in k i, prąd C ena I2 lt / l /n i2 .

S a ln ia . d z ia łk i budów lane z w arunkam i zabudow y o  pow. 1154 

m 2 ,1 1 5 5 n i2 i l9 1 0 m 2 .u zb ro je n ie : w od a .p rąd ,as fa lt.C e na  120 

z l/m 2 .

K ro to s z y n , dzia łka  budow  lana o  pow . 1500 in2 . Uzbrojenie: ka

nalizacja. w oda. prąd, asfalt. C en a 110 z l'n t2  

K n ito s /M i.  i lz ia lka  budow lana, o  pow . 3 150 m 2, uzbrojen ie: ka 

nalizacja. w oda. prąd, us ia li. C en a 77 z l/m 2 .

S a ln ia . dz ia łka  pod zabudow ę jed no ro dz in ną  o  p ow . 1719 m 2. 

uzbrojenie: w oda. prąd, kanalizacja C en a  50zEni2 

K R O  IO S Z A  N . ilz ia lka  o p o w  1.0X16 ha. przeznaczenie p ix l 

przem ysł, usługi, składy, rzem iosło, handel C ena lm 2  65 z l 

K o ln  l in :  i lz ia lka  pod zabudow ę m ieszkan iow ą o  pow. 1113 n i2 . 

w in k i, prąd, gaz, cena 70.00 A

K o b y lin :  dz ia łka p ix l zabudow ę m ieszkan iow ą o  pow. 99 0  m 2. 

w ix b .  prąd. gaz. eena 70.00 zl
P E R Z A  C E , ilz ia lka  z decyzją o  w arunkach zabudow y, o  pow 

1900 m 2 . w-oda, prąd. gaz. te le fon. C E N A  45  z l/m 2  - d o  nego

c ja c ji! !

Z l ) l  NA . ul. Koby lińska , ilz ia lka  budów lana z  usta lonym  w arun 

kam i zabudow y o  pow. 1106  n i2  C ena 5 0 z lm 2  

Z D U N Y , ul. K i i ł iy  li reska, dzia łka budów lana z usta lonym  w arun 

kam i /J ibu ilow y  o  pow. 1173 m 2 C ena 5 5 z l m 2 

Z D U N  V  ul. Kobylireska. ilz ia lka  budow lana z u s t ilo n y m  w arun 

kam i zabudow y o  pow. 1270 m 2 C ena 50 z l/n t2  

Z .D U N Y , ul, Koby lińska , dz ia łka  budow lana z  usta lonym  w arun

kam i zabudow y u  pow. 9 26 m 2 C en a  40 z l/m 2  D O  N E G O C J A 

C J I ! ! !

Z D U N A ', ul. K o by lińska , ilz ia lka  b iu low lana z usta lonym  w arun 

kam i zabudow y o  pow. 1026 m 2 C en a  4 0 z l/n i2  D O  N E ( iO -  

C J A C .I I ! ! !

Z D U N A ', u l. K o by lińska , ilz i.d k .t budow lana /.u s ta lo nym  w arun

kam i zab ud ow y o  pow . 12X7 n i2  C orel 4 0 z l/m 2  D O  N E G O 

C J A C J I ! ! !
Z D U N Y , ul. K o by lińska , ilz ia lka  b u ilo w k u iii z  us ta lonym  w arun 

kam i zab ud ow y o  pow . I ‘ M)7 m 2 C en a  4 0 z l/n i2  1 )0  N E G O 

C J A C J I ! ! !

B IA D K I .  d z ia łka  budow lana o  pow. K60 m 2. C en a  45 (MMI <ln 

negire jaeji.
K O Ź M IN  W  L K P ,  dz ia łka  pod zabudow ę jed no ro dzu iną -h li-  

żniaczą o  pow. 452 m 2. zabudowana dom em  gospixlare 'zym  ok. 

60 m 2  (m o żliw o ść zam ieszkania) L ;u lne os ie ille !! C en a  125 (MMI 

zL D O  N E G O C J A C J I ! ! !

B O G D A .I, g run ty  orne, pastw iska, kresy o  łącznej po w ierzchn i 

4.59 ha. C en a  150 (MMI A.

Perz> ee d z ia łk i o  pow. ix l  732 m 2 d o  1191 m 2 C en a d z ia łk i to 

55 z l/n i2 . P O L E C A M !! !

D z ia łka  m in a  o  pow . 11 ha. Jresne Pole. Orpiszew. Sw inków  C e

na 39 (MM) z k lia .

G O S P O D .M Ł S  I A \  O  R O I N E

G O S P O D A R S T W  O  ro lne o  pow . 9 ha z 20 le tn im  dom em  

jed no ro dz in nym  i zabudow aniam i g o sp ix la rczyn ii: stodoła 

o pow. 300 m  kw . obora o  pow . IX 0 m  kw . b udynek gospix larczv 

z w arszta tam i i garażami o  pow. 350 m  kw  C en a  KIMI.tMM) z l do  

ncg oc ja c jL

D O M )  J E D N O R O D Z IN N E

K o n a rze w . dom  o  pow. 105 n i2 .3 sypia ln ie. s .ilon . kuchnia , ła 

zienka. p o ili, gospodarcze, ilz ia lka  l(X )4 n i2 . C E N A  310 <MM) Z l . 

-  D O  N E G O C J A C J I ! ! ! !

10 k m  im I K R O T O S Z )  N A . do m  jed no ro dz in ny  o  pow . 200 m 

k w  w  han lzo  d o b rym  sianie, zabudowania gospodarcze. s tix lo la  

300 m  k w . iłbo ra  IX 0 n i kw . b u dyn k i z  w arszta tam i i garażam i na 

ilz ia lce  p o w  2500 tu  kw C en a : 35O.(MM) zl.

K K O T O S Z A  N w stanie su row ym  z am kn ię tym  bu d yn k i m iesz

kalne w  za b u ilo w ie  szeregowej z  g iin iz a n  o  pow użytk  ok 110 

m  kw na dzia łkach o  pow . ok. I2X  m  kw  U zbro jen ie  pełne. C e 

na: 235 0 0 0 ,- /J.

B I A D K I ,  dom  w oh m s lo ją cy  o  pow. 140 n i2  na ilz ia lce  o  pow 

5300 m 2. C en a 290 (MMI z l.

Pogorze la , dom  o  pow . X0 m 2 .3 pokoje , kuchnia . Lizienka. k o 

Skup Żywca GUMIŚ
Jakub Goliński, Kuklinów 82. 

Płatne gotówką.

Tet. 664 926 990.

DJ MARJACK Marcin Jagusz.

w esele  7 0 0  zł, „ 1 8 ” 3 0 0  zł,
efekty świetlne, lasery, oprawa muzyczna, 

prowadzenie imprez okolicznościowych, 
www.djmarjack.pl. Tel. 668 105 671. •

tłow n ia . p o ili, gospodarcze, dz ia łka  952 m 2. C E N A  200 (MM) zl. 

d o  n e g o c ja c ji!!!

K R O  1 'O S ZA 'N . d om  jed no ro dz in ny  w  zabudow ie  b liźn iaczej, 

pow . uży tkow a  109 m 2, (4 p tk -w c -E |) . p o ilp iw m czo ny . garaż, 

dz ia łka 2X9 m 2. C E N  A  320 (MMI z l. D O  N E G ( X  .l.\C  .11!!! 

O S L O N IN .g m . Przemęt, dom ek rekreacyjny c a lo n x :/ iiy  o  pow. 

55 m 2. na dzia łce o  pow . 1288 m 2. D z ia łka  p rzy  jez io rze  ( S ło 

n im sk im . O k . 9  k m  do Boszkow a. 120 k m  <xl K ro ioszyna. Pole

cam y il la  o s iili chcących w ypocząć, p o łow ić  ryby, p i ip lyw  ać w  je 

z iorze. C ena 129 0 00 z l -  d o  ne go c jac ji.

K r o to s z in .  ładne, spokojne os iedle i lo m kó w  jed no rodz innych . 

K o m fo rto w y  d om  o  pow . 205 in2 . p iw n ica : sauna, barek, pokój 

do fitness, parter: salon z kom ink ie m , kuchn ia  z  jada ln ią , łazien

ka. p iętro- 2 sypia ln ie, gabinet, łazienka. P iękny og ród o pow . 925 

m 2 Szczególnie |X ileca m !!' (  T-ua 545 (MMI zl d o  ne go i-ja i- ji!!! 

Ja n kó w  Z a le śny . dom  o pow . X0 m 2. 2 p oko je , kuchnia , łazien

ka. dzia łka o  pow. 19tX) m 2. C ena 1X0 000 z l.

Ja ro c in , n o w o w ybudow any d om  jednorexlzinny o pow. 1X0 ni2 . 

ładne osiedle, i lz ia lka  ok  I (XX) n i2 . b lisko  centrum , parku basenu 

Cena 550 (MM) z l. do negoc jac ji!!!

Z d u n i ,  O s ta tn i ( ir o s z , i ło m  po łożony w piękne) o ko licy , w yso 

k i standard w ykon .uu a . pow . dom u 3(X) m 2. 2 garaże, og ród z i

m o w y  z kom ink ie m , salon, kuchnia z  jad a ln ia . 4 sypia ln ie, dział 

k a o p o w . 35(X) m l  C en a  550 (MMI zJ. IX )I l - C A M " '

K ro to s z i n , K o p ie e z k i,d o m  z  m ożliw ośc ią  zam ieszkania dw ócli 
i ih Iz i i i . Pow. dom u 150 n i2 .5 po ko i. 2 kuchnie . 2 łaz ienk i, 2  po- 

niieszczeiiiago.sp«xlaicze. Pow. d z ia łk i 60 0  t i i2 .  C en a 32IHMM) z l 

i lu  n e g o c ja c ji! ! ! !

K o ź m in  W lk p .  D o m u  ład ne jilz ie ln icy  m iresia.opow. IO 9m 2. 

4 p okoje , kuchnia . Lizienka. w c. |X)dp iwn icziiny. ogrzewanie m ia- 

low e. pow ierzchn ia dz ia łk i 863 in 2 . C ena 32(1 000 zl. do  ne

g o c ja c ji! ! !

C h w a lis /c w . d om  lednonn lz inny. 120 m 2 4 poko|e . kuchnia , ła

zienka. dzia łka 793 n i2 ,zabudow aniagosp ixk ircve . ( ena 22()(XXi 

z l. d o  n e go c jac ji!!!

K o ź m in  W lk p ..  d o m je d n o rw lz in n y . 7 X m 2 4 pokoje , kuchnia, 

łazienka, w c. d z ia łka  7(X) m 2 Cena 240 (XX) z l do  negtx :jac |i!!!

L O K A L I  M IE S Z K A L N I .

W ru n ó w , m ieszkanie o  pow. 49.9 m 2 ,2 p oko je , kuchnia , łazien

ka. w c. ba lkon, garaż C ena 99  000 z l. do  ncg ire jacjP .!! 

K m ło s z y n . Os. D ąbrow skiego, parter. 7 4 n i2 .4 pokpie . kuchnia, 

łazienka. C E N A  179(H XI/J.

K ro to s z y n . K o ns ty tu c ji 3 -M a ja . I pię tro, ogrzew an ie  gazow e.3 

pokoje , kuchnia , łazienka. C E N A  167 000 z l. -  do  n egoc jac ji!!! 
Z d u n ) ,  I p ię tro, m ieszkanie o  pow 6 0  m 2. 3 |x iko je . kuchnia , ła

zienka. C E N A  144 000 z l. - d o  n e g o c ja c j i" 1 M o ż liw o ść  żaku 
pu z  garażem. C E N A  G A R A Ż l) X(XXI Z L .

Z d u n y , w yrem on tow ane m ieszkanie o  pow. 60  n i2 .3 pok. kuch

nia, łazienka. I p ię tro  C E N A  146 (XMł z l. -<lo n e g o c ja c ji! ! !  

Z d u n y , parter. B L Z C Z Y N S Z t ) W L !! !  2 p oko je , kuchnia , łazien

ka. C E N A  149 000 zl. D o ire g ix ja e ji! ! !

K R O T O S Z Y N , ul. Z du nó w  ska. loka l m ieszkalny w  kam ien icy  

be zczyns/ow ęj. o  łącznej po w . 122.29 m 2 z  m ożłiw o śc ią  zaadap

tow an ia  rei dw a  lokale. C ena 122 (MMI zl. I X ) N E ( . ( X  J \ (  .11!!! 

K ro to s z )  n . u l Rreszkowska. X0 n i2 .4 p okoje , kuchnia, łazienka, 

w c . p rzedpokó j, parter. C ena 19X 0 00 d o  n e g ire ja c ji!! 

K r o to s z in ,  u l. Przem ysłow a, m ieszkan ie o  pow  64 m 2. 3 pok 

•- k '  I - we. parter, cena 160 (HM) zl. D o n e g o c ja c ji.!!!

Z d u n y , w yrem on tow ane m ieszkanie o pow. 52 m 2. 2 pok ' I

k. II pię tro. N IS K I C Z Y N S Z !"  C ena 127 (MMI z l. IX . negoeiacji 

K m to s z y n , 36 m 2. I po kó j, kuchnia . Lizienka 115 (MM) z l. I ) ( ) 

N E G O C JA C J I!!!

K i  -o to s /M i, os. K o rc z a k a , 32 in2 , 2 poko je , kuchnia , łazienka. 

2 p ię tro  96 (MM) z l. D O  N E G O C JA C J I!!!

K ro to s z )  n , os. D ąhm w rekiego. 60  m 2 .3 poko je , kuchnia , łazien

ka. 4  p ię tro  167 (MM) zł.

K ro to s z y n , R aszko w ska . CM) in 2 . 3 pokoje , kuchnia , łazienka. 

2 p ię tro. 179 (MMI zl.

l . ( ) K A I  J  I  Ż )  I K O W  E  S P R Z E D A Ż

4 k m  im I K o ź m in a  W  lk p , 5 k im x l  R ozilrażew a na dzia łce o  pow, 

2548 m  kw  dw u p o z io m o w y  b udynek pro du kcy jn y , w hnrdzo d o 

b ry m  stanie, o  pow . 5(X) n i kw  z w yre m on tow a nym  m ieszka- 

n ie in . z pom . soc ja lnym i oraz shx lo la  o  p o w  350 m  kw . C en a : 

550 (MM).- z l. M o ż liw o ść  zakupu maszyn do  p n x lu k c ji kartonów 

za cenę KM) (XX).- zl.

Z A M IA N A

K R O  I O S Z )  N . zam ienię loka l m ieszkalny o  pow 48 n i kw na 

37 m  kw  na parterze.

K ro toszy  n , zam ien ię loka l m ieszka lny na parterze W) m 2 (3p  • 

k +• I)  na m ieszkanie o  pow 4X n i2  do  II piętra.

D Z IE R Ż A W A , N A J E M

D Z I A Ł K A  D O  W Y N A J Ę C IA  K R O T O S Z )  N . p rzy  dn x lze  
k ra jow e j k tenm ek Poznań, ilz ia lka  3442 m  kw przed stacją lx ‘ii- 

zyno w ą  ( )rleu. uzbrojen ie pełne. C zy nsz 2(MHI z l m -tto/m -e. 

K ro to s z y n  R yn e k , lo k iil pod p la ców kę  bankow ą l(X) m2 

C zyn sz  I(M lz l/m 2 .

K U P IĘ .  N A .IM Ę

K R O  I O S Z )  N , kup ię  w sam ym  centrum , rynek, loka l hand lo

w o  usługow y.

K R O  I O S Z )  N i jego oko lice  kup ię  dom  jed no rix lz inn y  ilo3 tX ), 

(XX) z ł

K U P IĘ  1.5 ha z iem i pod lasem z  przeznaczeniem  na zalesienie 

K U P IĘ , w  p o b liżu  Krotoszyna It)  hektarow e gosp»xlarslwo ro l

ne.
K U P IĘ  g o sp ixk irs lw o  ro lne  od  9  lia  do 15 ha. z d om em  i  b u dyn 

kam i gospodarczym i.

Sprzedam

REGAŁY
MAGAZYNOWE

(różne wymiary).
Tel. 62 725 33 54.

2 8  w rześn ia  2 0 1 0

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.serafinlak.pl
http://www.ekspert-biuroiacbunkowe.pl
http://www.djmarjack.pl


2 0 W okół prawa

Jeździm y na pamięć?
Trwa prawdziwy boom budowlany na kro
toszyńskich drogach, dzięki czemu miesz
kańcy wielu ulic cieszą się wreszcie niedziu- 
rawą nawierzchnią, porządnymi chodnika
mi, a także tzw. pasami zieleni. Jednak 
z przebudową dróg zwykle wiąże się zmia
na organizacji ruchu, a to już nie lada wy
zwanie dla większości kierowców. Trzeba 
zmienić nawyki, puścić w  niepamięć stare, 
a przyswoić sobie nowe zasady.

Kwestią sporną stała się nowa oiganiza- 
cja mchu na skrzyżowaniu ul. Osadniczej 
i Szosy Benickiej. Zrodziło się podejrzenie, 
że krotoszynianie jeżdżą na pamięć. Kiedy 
zaczęliśmy interesować się sprawą, wyszło 
na jaw  wiele niejasności. Sprawa nie jest ta
ka prosta jak wydawała się nam na począt
ku. Otóż, drogągłównąjest ulica Osadnicza 
od strony ul. Ściegiennego łącząca się z ul. 

Szosą Benicką, biegnącą w  kierunku Wró- 
żew. Jednak kwestia dróg podporządkowa
nych, opatrzonych znakiem ustąp pierw
szeństwa, nie jest już tak klarowna. Kiedyś 
na nieutwardzonej części Szosy Benickiej 
stal znak Stop. Teraz, kiedy zniknął, a poja
wił się tylko znak informujący o tym, iż dro
ga jest podporządkowaną ulica stała się 
równorzędną do odcinka Osadniczej (od 
strony Kobylińskiej). Skoro więc drogi są 
równorzędne, to zgodnie z logiką powinna 
obowiązywać zasada pierwszeństwa dla po
jazdów' jadących z naszej prawej strony. 
Zgodnie z nią uczestnicy ruchu wyjeżdżają

cy z mniej ruchliwej Szosy Benickiej mają 
pierwszeństwo przed zbliżającymi się do 
skrzyżowania ul. Osadniczą. Nie do końca 
jednak tak jest. Dlaczego? Zgodnie z infor
macjami płynącymi ze Starostwa Powiato
wego drogą która nie jest utwardzona na 
długości 20 m (a kostką wyłożono tylko kil
kanaście m tego fragmentu Szosy Benic- 
kicj), nic tworzy skrzyżowania z  innymi 
drogami. A więc wszyscy kierujący powin
ni traktować jąjako wyjazd z. posesji. Tylko 
kto o takich zasadach wie albo pamięta? 
1 jeszcze jedna kwestia: skoro to coś w  ro
dzaju wyjazdu z posesji, to dlaczego na zna
ku informacyjnym pod znakiem ustąp 
pierwszeństwa droga jest oznaczona tak, 
jakby była drogą pełnoprawną'?

Szosa Benicka zawsze była ulicą pod
rzędną i tak zostać powinno, ale tylko pod 
warunkiem, że będzie to wyraźnie oznaczo
ne. Bo krotoszynianie jeżdżą po staremu, 
a zdezorientowani kierowcy, nieznąjący 
okolicy, zwalniają z niepewnością przemie
rzając skrzyżowanie. Może znak strefa za
mieszkania rozwiązałaby problem?

Zastanawia również, jak to możliwe, że 
droga o statusie powiatowej z dnia na dzień, 
w  wyniku jednej zmiany oiganizacji mchu, 
zostaje zdegradowana do rangi wyjazdu 
z posesji'? Oby wkrótce nic okazało się, że 
jest to droga wewnętrzna i zimą nic przeje- 
dzic tamtędy i tak rzadko widywany pług!

M a rta  Ł y s ik o w s k a

www.gazefylokalne,jS/tujesfeurops

PW
.P

IO
C

IE
N

M
C

ZA
K

Podróżni m arzą o ładniejszym dworcu autobusowym

Co z tym dworcem ?
Krotoszyński dworzec PKS niszczeje w  oczach. Czy nadejdzie czas, 

kiedy podróżni będą oczekiwali na autobusy w  godziwych warunkach?

Aktualnie dwoizec podlega zarządowi ko
misarycznemu Przedsiębiorstwa Państwo- 
wej Komunikacji Samochodowej 
w  Ostrowie Wlkp. Jak z  kolei informuje 
rzecznik \Vojewody wielkopolskiego, To
masz Stube, ostrowskie PPKS nadzoruje 
wojewoda. A kondycja tego przedsię
biorstwa nie jest najlepsza mówi. Oprócz 
dworców w  Krotoszynie i Ostrowie Wlkp. 
przedsiębiorstwu podlegają obiekty w  Sy
cowie, Kępnie i Wieruszowie.

Pomimo złego stanu dworca jego prze
jęciem zainteresowana jest gmina Kroto
szyn. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
bunnistrz Krotoszyna, Julian Jokś, poin
formował, że podczas niedawnego spotka
nia u wojewody wspomniał o planach na
bycia dworca. Jego zdaniem tylko włącze
nie obiektu do majątku gminy da gwaran
cję zaprowadzenia tam porządku. Jak 
dwoizec będzie nasz, to nie dopuszczę do 
bałaganu na jeg o  terenie -  zadeklarował. 
Póki co, los dworca pozostajc niepewny. 
-  9 kwietnia br. wysialiśmy do Minister

stwa Skarbu wniosek o komercjalizację 
PPK S  w Ostmwie Wlkp. -  mówi Tomasz 
Stube. O  dalszych losach sprawy będzie 
można mówić dopiero w pizyszlym mku, 
wtedy spotka, która przejmie PPKS, będzie 
decydowała o dzieiżawie bądź ewentual
nej sprzedaży dworca informuje Maciej 
Pietrzykowski, pełnomocnik zarządu ko
misarycznego PPKS w Ostrowie.

Z informacji otrzymanych od rzeczni
ka wojewody wynika, że samorząd już te
raz może zacząć starania o przejęcie dwor
ca, kierując pismo do Ministerstwa Skar
bu. Będzie musiał jednak poczekać na 
przejęcie nieruchomości do czasu zakoń
czenia komercjalizacji firmy. -  Na razie 
bacznie śledzimy sytuację. Jeśli zapadną 

jakieś decyzje, będziemy mbili wszystko 
w kierunku przejęcia dworca -  oznajmia 
burmistrz Krotoszyna. Według naszych 
ustaleń przejęcie obiektu jest realne -  
W  podobny sposób przejęto poznański 
PK S  -tłum aczy  T. Stube.

M arta Łysikowska

Unijni stażyści
Dzięki dotacjom  uzyskiwanym z Unii Europejskiej Powiatowy Urząd Pracy w Krotoszynie 

ma możliwość wsparcia w  tym  roku ponad czterystu bezrobotnych.

Projekt K m k do kariery jest realizowany od 
2008 r. -  zgodnie z Programem Operacyj
nym Kapitał Ludzki i przy wsparciu finan
sowym Europejskiego Funduszu Społecz
nego. Dzięki niemu wielu bezrobotnych ab
solwentów szkół średnich oraz wyższych 
może zdobyć nowe doświadczenia w  wy
branej przez siebie drodze zawodowej lub 
kształcić się w  całkowicie nowym kierunku.
Przed osobami, które posiadają duży staż 
zawodowy, furtka również stoi otworem.

Pierwszym krokiem do skorzystania 
z unijnych dotacji jest zarejestrowanie się 
bezr obotnego w urzędzie pracy. W  ramach 
Kroku do karier)' można darmowo wyszko
lić się zawodowo, uzyskać dotację na 
otwarcie działalności gospodarczej oraz 
otrzymać stypendium na staż. Zapisy na 
darniowe szkolenia PUP oferuje już pierw
szego dnia po zarejestrowaniu się w  urzę
dzie, a do dyspozycji jest wiele cenionych 
kierunków na rynku pracy. By uzyskać do
tację na rozpoczęcie działalności gospodar
czej, należy złożyć odpowiednie dokumen
ty potwierdzające kwalifikacje do prowa
dzenia finny oraz biznesplan.

Według obliczeń urzędu pracy, w  bieżą
cym roku z dotacji unijnych ma skorzystać 
ponad 430 osób. Jak tłumaczy wicedyrektor 
PUP, Stefan Witczak, hannonogram rozdy
sponowania pieniędzy jest układany na po
czątku roku i może ulec nieznacznym zmia
nom. -  Może zdarzyć się, że  większa kwota

Najpierw trzeba s ię  zarejestrować się w urzędzie pracy

zostanie przeznaczona na mzpoczęcie dzia
łalności gospodarczej, wiech’ liczba osób, 
któie skorzystają z  dotacji, ulegnie zmianie 

mówi. W tym roku krotoszyński urząd 
pracy na K m k do kariery zdołał uzyskać po
nad 3 min zl. Jak informuje Stefan Witczak, 
PUP co roku składa odpowiedni wniosek 
do Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Następ
nie po jego ocenie zostaje podpisana umo
wa oraz ustalony hannonogram plac. Dzię
ki tym staraniom do urzędu pracy pi7.cz ca
ły rok systematycznie trafiają zaplanowane

wcześniej raty pieniężne.
Realizacja unijnego projektu Kmk do

kariery w  dużej mierze przyczyniła się do 
tego, że w ubiegłym roku w powiecie kroto
szyńskim zanotowano najmniejszy przyrost 
bezrobocia w całej Wielkopolsce. Zwięk
szenie się liczby bezrobocia w Wielkopol
sce było konsekwencją tego, co działo się 
w całej gospodarce. W naszym powiecie 
ten przyrost byt najniższy, a wskaźnik bez
robocia wyniósł jedynie 11,8 proc.

A g n ie s z k a  M a rc in ia k

N A R O D O W A  
STRATEGIA SPÓJNOŚCI

K W lfr i  PipyH

M INIŚ 'lVRM V;o
ROZWOJURLólONAJ.Nf.ltU

OWA £UA<X>(JSKAKJAOK-rtM •• mnciuSŻ ACJZWpJ:;
Publikacja jest realizowana w ramach konkursu dotacji oigamzowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, współfinansowanego re środków Unii Europejskiej 

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna

Prowadzę nralą firmę handlową, która 
jest kontr olowana przez urząd skarbo
wy. Mam dostarczyć wyciąg z firmowe
go konta bankowego za 2008 r. Zorien
towałem się, że w tym roku miałem kil
ka nierozliczonych usług. Jakie będą 
konsekwencje ze strony urzędu skarbo
wego? Czy mogę jakoś uniknąć kary?

Czytelnik

Zgodnie z kodeksem karnym skarbowym 
podatnik, który nie ujawnia do opodatko
wania wszystkich dochodów, podlega ka
rze grzywny do 720 stawek dziennych al
bo karze pozbawienia wolności, albo obu 
tym karom łącznie. Stawka dzienna to 
kwota dziennego wynagrodzenia pracow
nika. Nie ma ona stałej wysokości i sąd 
może orzec jej wartość, biorąc pod uwagę 
dochody podatnika, jego warunki osobiste 
i majątkowe. Proszę pamiętać, że jeśli 
urząd będzie uważał, że Pan jako podatnik 
nie ujawnił wszystkich dochodów, powi
nien przedstawić na to dowody. Jeżeli 
urząd skarbowy takimi dowodami dyspo
nuje, to wzywa podatnika do wyjaśnienia

źródeł finansowania jego wydatków. Jeśli 
podatnik wykaże np., że miał oszczędności 
z  lat poprzednich, wziął pożyczkę itp., to 
postępowanie powinno się zakończyć. 
Dopiero gdy podatnik nic jest w' stanie 
wskazać źródeł finansowania swoich nad
zwyczajnych zakupów (np. domu), organ 
podatkowy może wezwać go do wypeł
nienia deklaracji majątkowej -  po to, by 
móc określić, jak wysokie są wydatki po
datnika nieznajdująee pokrycia w' ujawnio
nych przez niego źródłach przychodów. To 
podatnik musi wykazać, że poniesione 
wydatki znajdująpokiycie wjego źródłach 
przychodów bądź posiadanych zasobach 
majątkowych. Jeżeli podatnik wskaże lub 
chociażby uprawdopodobni źródło przy
chodów, z którego pokrywane były wydat
ki, to na organie podatkowym będzie cią
ży! obowiązek obalenia takiego dowodu. 
Oprócz odpowiedzialności karnej, o której 
była mowa na początku, za ukrywanie do
chodów grozi też kamy podatek dochodo
wy w  wysokości 75 proc. Jeśli w  wyniku 
przeprowadzonego postępowania organ

podatkowy doj
dzie do wniosku, 
że podatnik nie 
ujawnił wszyst
kich swoich d o  
chodów, wów
czas wyda decy
zję, ustalając 
wysokość p o
datku kaniego w  wysokości 75 proc. Przy
pominam, że podstawowe stawki podatku 
wynoszą 18 lub 32 proc. Widać zatem, że 
różnica jest znaczna. Jeśli podatnik posta
nowi przyznać się, że ukrywał dochody, 
i złoży odpowiednie zeznania podatkowe, 
wykazany w nich dochód będzie objęty 
stawkami przewidzianymi w skali PIT (18 
lub 32 proc.). Dodatkowo podatnik będzie 
musiał zapłacić odsetki od zaległości po
datkowych. W takiej sytuacji 75 proc, po
datek nie będzie miał zastosowania. Dlate
go też, w razie kontroli podatkowej, warto 
weześniej przyznać się do ukrywania do
chodów.

Krzysztof Raczyński

CT*
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26  września, po południu, na boisku w  Dobrzycy drużyna Białego Orła Koźmin Wikp. 
podejmowała Obrę 1912  Kościan. Przed tym spotkaniem nasz zespół zajmował trzy
nastą lokatę w  tabeli, teraz jest w strefie spadkowej, na przedostatnim miejscu.

Biały Orzeł Koźmin Wlkp. -  Obra 1912 Kościan 1:4

Kolejna porażka koźm inian

Spotkanie od samego początku nie wska
zywało na sukces drużyny Białego Orła. 
Już w  25. min. pod bram ką Michała 
Grzelaka zawrzało, gdyż piłkarze Obry 
Kościan stworzyli sobie dogodną sytu
ację podbramkową,, ale gola nie zdoby
li. 15 m inut później golkiper gospodarzy 
nie był ju ż  w stanie obronić strzału No
wickiego (Obra), ustalając aktualny wy
nik na 0:1. Tuż przed końcem pierwszej 
połowy posypały się żółte kartki. Otrzy
mali je  Michał Sarbinowski (Obra) 
i K rzysztof Stępa (Biały Orzeł). W  46. 
min. po raz kolejny pod bram ką M icha
ła Grzelaka było gorąco, a Stępa pogrą
żył sw ą drużynę, strzelając gola samo

bójczego. Koźminianie nie potrafili pora
dzić sobie z ekipą z Kościana, która 
przed tym meczem  zajm owała 15., gor
szą od nich lokatę, a teraz wyprzedza ich 
dwom a punktami. W  70. min. pod bram 
ką naszego golkipera znalazł się skutecz
ny Rafał Kaźmierczak, który wykorzy
stał sytuację i zmienił wynik spotkania na 
0:3. W  77. min. jedynego gola dla piłka
rzy z  Koźm ina zdobył A dam  Skałecki.

Trener postanowił postawić na mło
dość, widząc, że dobrze grający we 
wcześniejszych spotkaniach podopieczni 
nie radzą sobie tak, jak  powinni, lecz i to 
nie pomogło. K rzysztof Stępa otrzymał 
drugi w tym  spotkaniu żółty kartonik,

a w  związku z tym czerwony, więc od 85. 
min. gospodarze grali w  dziesiątkę. Tuż 
przed końcem meczu, ju ż  w  doliczonym 
czasie gry, drugą sw oją bram kę w  tym 
spotkaniu zdobył Rafał Kaźmierczak. 
M ecz zakończył się przegraną koźm i
nian 1:4. Gdyby nie bramkarz Michał 
Grzelak, byłaby jeszcze wyższa, ale nasz 
golkiper obronił cztery bramki. Kolejna, 
dziewiąta już, kolejka za tydzień. 3 paź
dziernika Koźminianie zm ierzą się na 
wyjeździe z Fictorią Ostrzeszów, zajmu
jącą  po ośm iu spotkaniach 14. lokatę 
z dorobkiem 8 punktów. Czy to spotka
nie przyniesie im potrzebne 3 punkty?

(M adzia)

B iały O rzeł

M. Grzelak, K. Stępa, D. Szczepa
niak, M. Kaczmarek (55 M. Wal
czak), J, Namysłowski, P. Walczak 
(65 A. Skałecki), H. Ściak, B. Ziem
biński, M. Kubka (c) (80 K. Franikow- 
ski), L. Gościniak (73 J. Juskowiak), 
M. Kasprzak. Rezerwowi: D. Miękus, 
P. Bierła. Trener: Dariusz Maciejew
ski

Obra 1 9 1 2  Kościan

R. Biernacki, A. Łuczak, I. Rudawski 
(87 Świątkowski), M. Olejniczak, J. 
Sobkowiak (65 Pietrzak), M. Sarbi
nowski, Ł. Biały, Ł. Kamiński (75 
Klak), R. Kaźmierczak, Adawski, No
wicki (83 Sznabel). Rezerwowi: P. Le- 
onarczyk. Trener: Piotr Sołtysiak

TW OJĄ PODRÓŻ MARZEŃ
JUŻ SPRZEDAJ EMY!

Krotoszyn, ul. Spichrzowa 2 
tel./fax 62 722 02 82 
www.aleksander.pl

e-mail: aleksander@aleksander.pl

A  w  Turcji 
lato

wciąż trwa!
ALL

INCLUSIVE

B IU R O  P O D R Ó Ż Y

14 DNI już od

1590 zł
R E K L A M A

Węgierski huk dopalaczy

D
. F

IG
AJ

„REMEK” Orpiszew, te l. 062 721 28 34 
Z a p ra s z a m y  7.00-15.00. s o b . 7 .00-13.00

■ PROMOCJA • PROMOCJA « PROMOCJA » PROMOCJA ■

węgiel brunatny.. . . .  8000 kcal .
1 tona 

239 złA
flot....................... . . 21000 kcal . 365 złA
miał węglowy___ . .21000 kcal . 395 złA
miał węglowy___ . .  23000 kcal . 475 złA
miał-groszek — .. 25000 kcal . 530 złA

1 tona
węgiel groszek.........29000 kcal . .  610 złA
węgiel kostka...........30000 kcal . .  750 złA
eto groszek........ : 26000 kcal . .  670 złA
eko groszek.......... .. 28000 kcal . .  745 złA
węgiel orzech ll-imp. 26000 kcal . .  550 złA 
miał węglowy-imp. ..21000 kcal . .  335 złA 
brykiet ze słotny___ 17000 kcal . .  400 złA

węgiel orzech l i . . . .  28000 kcal . .  640 zł/t 
węgiel orzech I I . . . .  30000 kcal . .  695 złA 

Prowadzimy sprzedaż węgla I m iału w workach. Towar dowozimy własnym transportem 
drewno opal, (sosna, brzoza) 1.6 rn p . .  . 139 Zł Sadpa! {preparat do samooczyszczenia (Heców). . 13 Zł/kg

OBSŁUGA INFORMATYCZNA FIRM, 
SIECI, SERWERY, INTERNET

itime
Internet Time

ul. Poznańska 5 63-720 Koźmin Wlkp. 
te l./fax  62 721 94 32, 602 723 237 

e-m ail: b iuro@ itim e.p l

Od pewnego czasu publiku jem y te k s ty  krotoszynian, k tó rzy m ieszka
ją c  poza Krotoszynem , realizują rozm aite hobby. Damian Figaj miesz
ka  w  Poznaniu, od k ilku  la t zajm uje s ię  fo tog ra fią  lo tn iczą , w spó ł
pracuje z czasopism am i branżowymi. Na naszych łam ach opisuje lo t

n iska w o jskow e i pokazy sam olotow e.

W  dniach 7 i 8 sierpnia w  węgierskiej 
miejscowości Kecskemet odbyły się jedne 
z najlepszych pokazów lotniczych w Euro
pie. Spektakulamością i nieprzeciętnymi 
konstrukcjami zdominowały wszystkie za
chodnie przedsięwzięcia. W  Kecskemet 
od wczesnych godzin porannych do póź
nego wieczora można się było delektować 
hukiem dopalaczy nieprzeciętnych woj
skowych konstrukcji.

Trzy dni trwały przyloty zaproszonych 
uczestników. Jednak najbardziej wyczeki
wanym samolotem był Su-27  z Ukrainy. 
Konstrukcję tę rzadko można spotkać na 
pokazach lotniczych, mimo że rosyjskie 
samoloty zawsze wzbudzają największe 
zainteresowanie. Podobnie było także 
w tym przypadku. Przed ogrodzeniem 59. 
Bazy Lotniczej w Kecskemet zebrały się 
setki miłośników awiacji oraz fotoreporte
rów z całego świata. Dostrzec można było 
zarówno Japończyków, Holendrów, 
Niemców, Amerykanów, jak i sporą rzeszę 
Polaków. Większość z  tych osób, wyposa
żonych w  skanery częstotliwości, podsłu
chiwało korespondencę z wieży kontroli 
lotów i oczekiwało na proroczy komunikat 
wieszczący przybycie gości z Ukrainy.

Su-27 pojawił się nad lotniskiem dopie
ro w przeddzień airshow. O  randze przylo

tu może świadczyć fakt, że na przechwy
cenie Ukraińców wystartowały węgierskie 
Gripeny i MiGi-29, które powróciły na lot
nisko, asystując przybyszom.

Poza Su-27 imprezę uświetniały także 
inne ciekawe konstrukcje niespotykane na 
innych pokazach lotniczych. Z kolei malo
wanie niebiańskich obrazów pozostawio
no aż pięciu grupom akrobacyjnym. wśród 
których znalazły się także biało-czerwone 
Iskry.

Całości dopełni! bardzo ciekawy pokaz 
Sił Powietrznych Węgier. Symulowano 
atak na lotnisko połączony z wybuchami 
oraz walkę powietrzną z ATZG-ami. Oczy
wiście zwycięsko z  potyczki wyszły wę
gierskie Gripeny z  racji promocji tej nowej 
konstrukcji. Rzeczywistość niekoniecznie 
musialaby być taka sama. Widać było, że 
MiGi, które są samolotami o bardzo dużej 
manewrowości, bardzo się oszczędzały. 
Był to prawdopodobnie ostatni pokaz wę
gierskich M iG-ów 29. Pod koniec roku 
maszyny te m ają zostać wycofane z wę
gierskich Sił Powietrznych, które obecnie 
m ajątylko kilka lotnych maszyn tego typu. 
Po zasileniu przez MiG-i zbiorów muzeal
nych, wszystkie zadania będą spoczywać 
na barkach leasingowanych Gripenów.

Damian Figaj

P°Ż̂ ?dk?erca
tak
niskich

jeszcze
nie było

I
T. KROTOSZYN

8 Rynkowa 2 tel. 62/722-75-67
a s  kok fflMsMISmiar

w w w .w sp o ln o ta sko k .p l
INFOLINIA: 0801 63 00 00 wyłącznie nr' ,c tz * kap ita ł

2 8  w rześ n ia  2 0 1 0

http://www.aleksander.pl
mailto:aleksander@aleksander.pl
mailto:biuro@itime.pl
http://www.wspolnotaskok.pl


2 4 Reklama

Kto chce się podobać wszystkim, ten nie powinien pracować w gazecie,
lecz grać w orkiestrze

J a c e k  K u r o ńKROTOSZYŃSKA

W ita m y  w  f irm ie  KIND.

Tylko w firmie KIND. 
Bezpłatne testowanie 
aparatów słuchowych.

N O W Y C H
M IE S Z K A Ń

na os. Robińskich 
w Krotoszynie -  ul. Ceglarska

MASZYNY
HANDEL, SERWIS, WYNAJEM
X  rusztowania,
X  zagęszczarki gruntu,

betoniarki,
X  agregaty prądotwórcze,
X  sprzęt ogrodniczy i inne.

MOŻLIWOŚĆ DOWOZU
Cieszków, ul. Leśna 20
tel. 530 801 174 m

Cały asortyment zabawek 
serii Zhu Zhu Pets dostępi 

w naszych sklepach!
KAMIX

ul. Zam kowy Folwark 11 
Krotoszyn ,

te!. [62] 725 42  60  j

KINO Aparaty Słuchowe w Krotoszynie 
a  ul. Dworcowa 1, tel. 62 724 23 58

KIND
APARATY SŁUCHOWE

B ezp łatn ie .
Niezobowiązująco.
Od zaraz.

■ Obszerne informacje i profe
sjonalne doradztwo

■ Bezpłatne testowanie apara
tów słuchowych

•  Dla osób testujących 10% 
rabatu na wszystkie aparaty 
słuchowe oraz akcesoria i 
baterie

teL kom. 510 295 817

Wt*c«i M w m ac ji: wwwJdnd.com oraz 8 0 0100 106

atne testowanie aparatów słuchowych 
w ramach badań naukowych firmy KIND.

Czekamy na Państwa wizytę!

WE WTORKI I PIĄTKI OD GODZINY 10.00 DO 13.00 
ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ KONSULTACJI 

Z DORADCĄ FINANSOWYM W SPRAWACH 
MOŻLIWOŚCI UZYSKANIA KREDYTU. 

MIEJSCE: BIURO BUDOWY.

63-000 ŚRO DA W LKP., UL. D O LNA 9 
TEL. 061 285 03 87, FAX 061 287 04 57 
www.jpmdom.pl
SPR ZED A Ż:
BIURO  BUDOW Y
UL. C E G LAR SK A
TEL. 0606 963 777, 602 623 600

AUTOHANDEL 
P. H. U. „ALEX"

transport
samochodów

no lawecie oraz wynajem  autolawety

sprzedaż
aut powypadkowych

Krotoszyn, ul. Mikołajczyka 5 
Tel. 604 534 458 
alex-auto@o2.pl

www.alex-auto.otomoto.pl

f a b r y k a  m e b l i
salon firm ow y J
Krotoszyn, JA
ul.Ogrodowskiego 1 c _

tel. 62 722 58 26
godziny otwarcia: . 

pn-pt 10,00-18,00 

sob. 9,00-13,00

promocja now o ść!

promocji

now o ść!

NOWOŚĆ! ZABUDOWA WNĘK!

dowóz mebli - gratis! 
promocja do wyczerpania zapasów

Gazet 
Lokalnych

‘ Dominika Krotoska, Mariusz Marzyński, Sławomir Pałasz, Maria Polak, Jan Rosik, Anna Szklanek, Ferdynand Woźny. ‘ / 1Z C
■ S  P t e S S  Zastrzegamy sobie przyjemność opracowywania lub skracania nadesłanych tekstów. Niektórym nadajemy piękne tytuły, niektóre nieco skracamy. Artykułów raczej nie gubimy, ale ich tak-
J  że nie zwracamy. Wzory i elementy graficzne nie będące własnością reklamodawcy należą wyłącznie do nas. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. Wszystkich Czytelników ko-

chamy... i zapraszamy w nasze niskie progi od 8.00 do 16.30, od poniedziałku do piątku. Tych, którzy są bardzo ciekawi, informujemy, że łamie nas Artur Paterek.
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